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WZI.RA 0041-5/10 
 

Protokół Nr XLI/10 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 24 czerwca 2010 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył 
czterdziestą pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 
podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 
obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radny Pan Józef Konarczak oraz radny Pan Leszek 
Kamiński. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Pan Józef Konarczak. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad XLI sesji Rady 
Powiatu.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
jako pkt 8 g, 8 h, 8 i) następujących projektów uchwał: 

8 g) w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Gostyńskiego o dofinansowanie 
ze środków Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej, kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej, 

8 h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski, 
8 i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo, 

Pozostałym punktom proponuje nadać numery 8 j), 8 k), 8 l) 
Starosta dodał, że pierwszy projekt uchwały dotyczy wniosku w sprawie Centrum Aktywizacji 
Zawodowej, na którego złożenie wymagana jest zgoda Rady Powiatu. Pozostałe dwie uchwały 
dotyczą wniosków złożonych przez Gminę Piaski i Gminę Pępowo o współudział w usunięciu 
skutków majowych podtopień. We wsi Babkowice, Gmina Pępowo nastąpiło zalanie wsi. 
Niezbędne jest przeprowadzenie prac związanych z przejściem pod drogą, naprawą przepustu. 
Odbywa się to w okolicy drogi powiatowej, Gmina będzie prowadziła prace związane 
z odwodnieniem rowów. W przepadku Gminy Piaski podtopienia wystąpiły we wsi Szelejewo, 
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gdzie zostaną przeprowadzone prace związane z odnowieniem rowów odprowadzających 
wodę.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że na dzisiejszą sesję przybyła reprezentacja 
rolników z Gminy Poniec i Gminy Krobia. W związku z powyższym, aby rolnicy ci nie musieli 
czekać do punktu „Wolne głosy”, złożył wniosek o dodanie jako pkt. 8 porządku obrad 
„Zapoznanie się z problemami występującymi w dolinie Rowu Polskiego.” 
 
Wniosek Starosty o dodanie do porządku obrad jako 8 g) punktu „Rozpatrzenie projektu 
uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Gostyńskiego 
o dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej, kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej został 
przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Wniosek Starosty o dodanie do porządku obrad jako 8 g) punktu „Rozpatrzenie projektu 
uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 
Piaski został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Wniosek Starosty o dodanie do porządku obrad jako 8 g) punktu „Rozpatrzenie projektu 
uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 
Pępowo został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Wniosek radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w sprawie dodania do porządku obrad 
jako punktu 8 „Zapoznanie się z problemami występującymi w dolinie Rowu Polskiego” został 
przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że w trakcie głosowania ostatniego wniosku 
wynik głosowania nie wynosił „18 głosów za”. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przystąpił do reasumpcji głosowania.  
 
Wniosek radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w sprawie dodania do porządku obrad 
jako punktu 8 „Zapoznanie się z problemami występującymi w dolinie Rowu Polskiego” 
został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”.  
 
Porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”. 
 
Porządek posiedzenia XLI sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu. 
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4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 
międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Zapoznanie się z problemami występującym w dolinie Rowu Polskiego. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 
b) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4091P na rzecz 

Gminy Borek Wlkp., 
c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2009, 
d) zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania, 

e) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 
roku budżetowego i przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 
g) zaopiniowania wniosku Starosty Gostyńskiego o dofinansowanie ze środków 

Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej, kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej, 

h) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski, 
i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo, 
j) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r., 
k) przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie 
Gostyńskim w roku 2009, 

l) przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu za 2009 r. 

9. Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu  
na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2009 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2009 r.  
oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2009 roku wraz z analizą bieżącej 
sytuacji na rynku pracy powiatu gostyńskiego. 

11. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Wolne głosy.  
14. Zakończenie.  

 



4 

 

Ad. 3) 
Protokół Nr XL/10 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 maja 2010 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  
 
Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 
Zarządu Powiatu z dnia 27 maja oraz 8 czerwca 2010 r. zostały przekazane radnym. 
 
Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” 
radni zadali następujące pytania: 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak odnosząc się do informacji z dnia 27 maja br. pkt. 1 a) 
„Zarząd rozpatrzył wniosek NFZ w Poznaniu w sprawie uruchomienia w Starostwie 
tymczasowego stanowiska Zdrowotnego Informatora Pacjenta” zwrócił się o udzielenie 
pisemnej odpowiedzi, na czym będzie polegała akcja odbywająca się w trakcie Dnia Powiatu, 
jakie są jej założenia, do kogo jest skierowana, kto będzie mógł sprawdzić te wszystkie dane. 
Ponadto radny zapytał o usługi outsourcingowe związane wyprowadzeniem gastronomi 
z internatu w Grabonogu. Czy w związku z takim podejściem nie zwiększy się opłata ucznia 
za internat, czy wzrosną koszty pobytu ucznia w internacie. 
Radny zapytał też o informację z dnia 8 czerwca br., pkt 2 g) „Zarząd podjął uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.” Zapytał, jakie uchybienia 
czy nieprawidłowości zostały tam stwierdzone.  
Odnosząc się do informacji z tego samego dnia – pkt 5) „Zarząd postanowił wystąpić z pismem 
do Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu o złożenie na piśmie wyjaśnień dotyczących 
uszkodzonego w wypadku samochodu policyjnego Ford Mondeo oraz znajdującego się w nim 
sprzętu – urządzenia do rejestrowania zachowań uczestników ruchu drogowego 
i do dokonywania pomiarów prędkości” radny zwrócił się o szerszą informację na ten temat.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że odpowiedź na pierwsze pytanie 
zostanie udzielona, zgodnie z sugestią radnego, na piśmie. Odpowiadając na pytanie dotyczące 
odpłatności za internat w związku z wyprowadzeniem usług żywieniowych na zewnątrz 
poinformował, że internat w tej chwili jest przedsięwzięciem deficytowym, do którego powiat 
dokłada z subwencji oświatowej. Odpłatność za wyżywienie nie pokrywa kosztów utrzymania 
kuchni, w związku z czym została przeprowadzona przez Dyrektor szkoły kalkulacja zlecenia 
usługi na zewnątrz. Kalkulacja wykazała, że w przypadku wyprowadzenia usług na zewnątrz 
koszty obniżą się- nie będzie kosztów osobowych, które są tu głównymi kosztami. Obowiązkiem 
podmiotu prowadzącego internat jest wyżywienie uczniów w nim mieszkających. Ustalone 
stawki nie do końca odzwierciedlają koszty. Jeżeli zostanie zlecone wyżywienie na zewnątrz, 
ustalona zostanie po przetargu stawka żywienia, będzie dążenie do tego, aby uczniowie 
pokrywali te koszty. W uzasadnionych przypadkach powiat będzie zastanawiał się nad 
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rekompensatą wzrostu kosztów. Dziś nie jesteśmy wstanie przewidzieć wysokości stawki, która 
określona zostanie w wyniku przetargu.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora dodał, że na dzień dzisiejszy Pani Dyrektor pobierała kwotę 
10 zł, natomiast kwota wg symulacji to ok. 8 zł przy ilości 30 uczniów. Uczeń pokrywa tylko 
koszty tzw. wsadu. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy kwota 10 zł zmaleje do 8 zł na dzień 
przy usłudze prowadzonej na zewnątrz.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił że kwoty, o których tu mowa, to kwoty szacunkowe. 
W tej chwili Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu przygotowuje dokumentację przetargową, 
gdyż na te usługi zostanie przeprowadzony przetarg otwarty. Wyliczenia, o których była tu 
mowa, zostały dokonane przez Audytora na podstawie dotychczasowych kosztów ponoszonych 
przez internat. Należy się spodziewać, że przy zleceniu tych usług na zewnątrz, same koszty 
uzyskania wsadu do kotła nie powinny ulec zmianie.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że główną przyczyną outsourcingu jest to, 
iż chcąc zachować dotychczasowy sposób żywienia, należałoby zrealizować zalecenia 
pokontrolne SANEPIDU, a więc zainwestować duże pieniądze w przebudowę czy remont 
kuchni. W przypadku zlecenia tej usługi na zewnątrz, żywność jest przygotowywana poza 
kuchnią, która służy jedynie wydawaniom posiłków. Zwrócił uwagę, że w związku 
z uruchomieniem nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik weterynarii szkoła liczy też 
na większe obłożenie w internacie.  
Odpowiadając na pytanie dotyczące samochodu policyjnego Ford Mondeo poinformował, 
że 14 czerwca br. wpłynęło pismo Komendanta Powiatowego Policji o treści „W odpowiedzi 
na pismo z dnia 10 czerwca informuję, że samochód Ford Mondeo, który uległ kolizji drogowej 
w dniu 31. Sierpnia 2008 r. podczas wykonywania czynności służbowych, z powodu braku 
ekonomicznego uzasadnienia został wycofany z eksploatacji przez Naczelnika Wydziału 
Transportu Komendy wojewódzkiej Policji w Poznaniu. W przedmiotowej sprawie otrzymałem 
zapewnienie, że Komenda Wojewódzka w Poznaniu doposaży naszą jednostkę w pojazd 
wraz z urządzeniem rejestrującym po otrzymaniu  przydziału.” 
Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiadając na pytanie dotyczące kontroli przeprowadzonej 
w SP ZOZ poinformował, że główne zarzuty Komisji dotyczyły postępowania o zamówienie 
publiczne w sprawie usług gastronomicznych dla szpitala. Z uwagi na to, że było to dość 
poważne zamówienie, Komisja nie stwierdziła żadnych rażących uchybień które miałyby wpływ 
na rozstrzygnięcia, które w nim zapadły. Uchybienia były dość drobne, ale należało je 
sprostować.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy te uchybienia mogły mieć jakiś wpływ na to, 
że decyzja o przetargu była właśnie taka, a nie inna.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński powiedział, że nie miały wpływu. 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na informację z dnia 27 maja br., 
pkt. 1 j) „Zarząd rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie 
wyrażenia zgody na zmianę planu zagospodarowania terenu przy budowanej hali ZSO 
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w Gostyniu. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.” Zapytał, czego ten wniosek dotyczył, jakie 
zmiany tam nastąpią i czy wiąże się to z miejscami parkingowymi. 
Ponadto Przewodniczący zapytał o informację z dnia 8 czerwca br. Radni na sesji wyjazdowej 
mogli się przekonać, jak dużym utrudnieniem w trakcie niesprzyjającej aury będzie 
pokonywanie drogi od głównego budynku szkoły w Grabonogu do nowo wybudowanego 
pawilonu. Pojawił się wniosek w tym temacie i w związku z tym pyta o szanse na jego 
realizację.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, 
że zgodnie z projektem miało powstać małe rondo na terenie boiska umożliwiające zawracanie 
samochodów, w tym głównie pojazdów uczestniczących przy akcjach pożarowych. Chcąc 
ograniczyć koszty związane z utwardzeniem terenu zaproponowano firmie projektowej zmianę 
sposobu utwardzenia, na co wyraziła zgodę Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. 
W związku z powyższym zmieniono również plan zagospodarowania, który przewiduje 
przed głównym wejściem do hali utwardzony plac z możliwością wykonania nawrotu 
przez samochody, będzie też wejście przez bramę na boisko oraz zostanie pobudowany 
parking pomiędzy apteką a ośrodkiem zdrowia. Dodatkowo naprawiony zostanie plac 
znajdujący się na tyłach szkoły. Dodał, że na tym etapie nie przewiduje się utwardzenia drogi 
po drugiej stronie szkoły, tj. między blokiem nauczycielskim a szkołą.  
Odpowiadając na drugie pytanie dotyczące utwardzenia przejścia między głównym budynkiem 
szkoły a nowym pawilonem w Grabonogu powiedział, że problemem nowego budynku jest jego 
dość dalekie usytuowanie od głównego budynku szkoły. W projekcie nie było przewidzianych 
miejsc postojowych oraz dojścia do budynku. Problem ten będzie rozważany po oddaniu 
budynku do użytkowania, gdyż na dzień dzisiejszy nie przewidziano środków na ten cel 
w budżecie powiatu. Być może uda się pozyskać środki z ochrony środowiska.  
Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił uwagę, że na dzień 5 lipca br. jest planowane spotkanie 
z Panem Halcem. Zapytał, czego ma to spotkanie dotyczyć oraz jaka jest jego formuła- czy jest 
to spotkanie Starosty i jego służb odpowiedzialnych za funkcjonowaniem tego, co nazywamy 
kwestiami drogi i cieków, czy jest to formuła otwarta.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że spotkanie to zostało zorganizowane 
z inicjatywy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Pana Krzysztofa 
Wachowiaka. W spotkaniu udział wezmą członkowie Komisji Rolnictwa, zainteresowani radni, 
pracownicy Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz przedstawiciele gmin. 
Starosta przypomniał, że kilka lat temu powiat udzielił pomocy finansowej Gminie Poniec 
na dokumentację związaną z budową zbiornika retencyjnego. Wówczas WZIR zapewniał, 
że inwestycja ta jest realna, dzisiaj nic w tym kierunku nie robi. Dodał, że powiat nie uchyla się 
tu, tym bardziej, że miejsce to graniczy z drogą powiatową, która corocznie ulega podtopieniem.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zaproponował, aby na spotkanie zaprosić również 
Burmistrza Rydzyny oraz Starostę Powiatu Leszczyńskiego, gdyż główną przyczyną sytuacji 
występującej w dolinie Rowu Polskiego jest miasto Rydzyna, gdzie buduje się przy Rowie bez 
zabezpieczeń w postaci wałów a zamyka się śluzę. 
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Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o informację z 27 maja br., pkt 1 f) „Zarząd rozpatrzył 
wnioski Sołectwa Zalesie w sprawie dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej 
4929P we wsi Zalesie oraz naprawy chodnika w miejscowości Zalesie na odcinku, który został 
zniszczony przez firmę przewożącą wiatraki”. W odpowiedzi Zarząd pisze, 
że „dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej 4929P we wsi Zalesie jest możliwe 
pod warunkiem współfinansowania zadania przez Gminę Borek Wlkp.” Radna zapytała na jakim 
etapie są rozmowy z Gminą Borek Wlkp., czy są to rozmowy nieoficjalne, czy też 
korespondencja prowadzona jest na piśmie, czy Gmina Borek Wlkp. będzie partycypować 
a jeżeli tak to w jakim zakresie i kiedy. 
Ponadto radna zapytała o arkusze organizacyjne, gdzie Zespół Szkół Ogólnokształcących 
złożył wniosek o utrzymanie etatu drugiego Wicedyrektora. Podobna sytuacja dotyczy Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. Zwróciła uwagę, że w obu przypadkach 
liczba oddziałów spadła, przy czym w ZSO w Gostyniu to 23 oddziały, w ZSOiZ to 35 oddziałów. 
W związku z powyższym radna zwróciła się o wyjaśnienie informacji zawartych w nawiasie, 
że wniosek motywowany jest realizacją różnych projektów i innowacji. Zapytała, jakie to projekty 
w poszczególnych szkołach i innowacje, ile czasu zajmą w przyszłym roku, ile godzin jest na to 
przeznaczone i jakie ewentualnie finanse są na to przeznaczone. Zapytała również o formę 
nadzoru pedagogicznego- mówi się o zmianie i ewaluacji, ile to będzie czasu zajmować 
i jak będzie przebiegać.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie zwrócił uwagę, 
że jest wiele wsi w Powiecie Gostyńskim, które mają niedokończone chodniki i wnioskuje się 
o ich wykonanie. Tymczasem wybór jest trudny ze względu na ograniczone środki. Sołtys wsi 
Zalesie jest jednocześnie Przewodniczącym Komisji Budżetu Rady Miejskiej, zna więc sytuację 
i wnioskuje w tej sprawie do Burmistrza. Przypomniał, że co roku był budowany jakiś odcinek 
chodnika w tej wsi, niedawno również poszerzono zakręt przy głównej drodze przez firmę 
przewożącą wiatraki- teraz jest wniosek o wyłożenie tego asfaltem. Jeżeli Gmina stwierdzi, 
że inwestycja budowy chodnika jest istotna dla tej wsi i wyasygnuje na ten cel środki, to powiat 
będzie miał problem, skąd znaleźć środki na tę inwestycję, ale z reguły odpowiada pozytywnie 
na takie inicjatywy. Przypomniał, że podobna sytuacja jest na hubach grabonowskich, 
gdzie od ok. 8 lat składane były obietnice budowy chodnika i drogi. 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że zatwierdzenie arkuszy organizacyjnych 
na rok szkolny 2010-2011 nastąpi 25 sierpnia br. W ZSO w Gostyniu są 23 oddziały planowane, 
na każde dwanaście oddziałów jest 1 wicedyrektor. W tym przypadku Dyrektor zwrócił się 
o utrzymanie drugiego wicedyrektora, choć przypada na niego o jeden oddział mniej. 
W przypadku ZSOiZ w Krobi jest również o jeden oddział mniej. Obecnie jest realizowany 
program „I Ty możesz zostać inżynierem”, trwają starania o uzyskanie środków na kontynuacje 
tego programu.  
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała dodał, że szkoły 
uczestniczą w bardzo licznych projektach edukacyjnych, od projektów informatycznych poprzez 
projekty w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego jak również same wysuwają 
propozycje inicjatyw związanych z innowacjami pedagogicznymi. W przypadku ZSO w Gostyniu 
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mamy do czynienia z innowacją polegającą na fakcie, że następuje mocne rozszerzenie 
modułów nauczania przedmiotów ścisłych- matematyki, fizyki, biologii i chemii. Ponadto szkoła 
ta będzie realizowała rozszerzony program wymiany międzynarodowej, jest przygotowana 
do realizacji projektów, które będą w jakiś sposób realizowane poprzez jednostki zewnętrzne 
polegające na współpracy międzyuczelnianej, które dokonują naboru na naszym terenie 
do projektu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Ponadto Naczelnik podkreślił, 
że przyszły rok to okres przygotowania do zmiany formuły kształcenia nowych podstaw 
programowych, w związku z powyższym, aby dobrze przygotować się do nowej formuły 
związanej z reformą programową czeka dyrektorów mnóstwo pracy, bowiem od efektów 
wprowadzenia tej reformy będą zależały przyszłe wyniki egzaminów. Na to również nakłada się 
zmieniona formuła nadzoru pedagogicznego. Fakt prawidłowo prowadzonej ewaluacji to 
również efekt późniejszych wyników nauczania. W przypadku ZSOiZ w Krobi jest to projekt 
informatyczny „As kompetencji”, który będzie realizowany od września br. Ponadto szkoła jest 
w trakcie realizowania projektu „I Ty możesz zostać inżynierem”, prowadzona jest wymiana 
międzynarodowa, rozszerzona fizyka oraz te same argumenty dotyczące zmiany formuły 
nadzoru pedagogicznego. Ponadto dochodzi tu reforma kształcenia zawodowego, która będzie 
o wiele trudniejsza niż reforma szkolnictwa ogólnokształcącego. 
Radny Pan Henryk Sadzki zapytał o informację z dnia 27 maja br, pkt. 1 c), w której jest zapis, 
iż całkowity koszt remontu elewacji wyniósłby wg kosztorysu inwestorskiego 447.006,00 zł 
brutto, w tym: elewacja frontowa - 92.697,13 zł, elewacja ogrodowa - 121466,09 zł, elewacja 
wschodnia (boczna) - 45238,01zł, elewacja zachodnia (boczna) - 44610,68 zł. Zwrócił uwagę, 
że suma tych kosztów poszczególnych elewacji nie stanowi kosztu wskazanego powyżej.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że jest to pomyłka w obliczeniach. Dodał, 
że Zarząd postanowił w tym roku dokonać remontu elewacji zachodniej.  
 
Ad. 6) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych  
na nie odpowiedziach. 
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje.  
 
Ad. 7) 
Zapytania radnych 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski odczytał zapytania złożone przez radnego Pana 
Grzegorza Józefowskiego o treści: 
„1. Za pośrednictwem Rady pragnę zapytać się jakie zamierzenia inwestycyjne przewiduje 

Zarząd Dróg Krajowych na drodze krajowej nr 12? W szczególności na odcinku Dąbrówka- 
Borek Wlkp. nawierzchnia drogi jest bardzo zniszczona. Kiedy możemy się spodziewać 
rozpoczęcia budowy obwodnicy Gostynia? 

2. Kiedy Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpocznie prace inwestycyjne na drodze 431 Śrem -
Gostyń? Kiedy będzie budowane rondo Czachorowo? Czy przewidywane są prace 
inwestycyjne na drodze 437 Dolsk —Borek Wlkp.” 
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Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o dalsze losy gabinetu rehabilitacji w Poniecu, 
co stanie się z gabinetem po przeniesieniu Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego do Gostynia.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o sytuację w Centrum Powiadamiania Ratunkowego. 
 
Ad. 8) 
Zapoznanie się z problemami występującym w dolinie Rowu Polskiego. 
Pan Stanisław Dworzyński z Bączylasu powiedział, że posiada 16 ha łąk na które obecnie 
nie można wjechać. Rów Polski jest pełen. Zwracając się do Starosty powiedział, iż nie można 
czekać do 5 lipca, woda musi zostać przepompowana. W Miechcinie jest przepompownia, 
ale nieczynna.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że na ten temat pisał pisma 
do Przewodniczącego trzy lata temu, cały czas mówi o tym. Podziękował za stworzenie 
programu małej retencji, ale zwrócił uwagę na sytuację występującą od szeregu lat na Rowie 
Polskim. Woda w Rowie stoi, na łąkach woda stoi od listopada, od jesiennych opadów. Zwrócił 
się z pytaniem do sztabu kryzysowego, ile jest zalanych na dzień dzisiejszy pól i łąk, ile jest 
podtopień, czy ktoś prowadził monitoring stanu wody w Rowie Polskim na terenie Powiatu 
Gostyńskiego i Leszczyńskiego. Zwrócił uwagę, że w Rowie Polskim na terenie Rydzyny nie ma 
wody, nie ma takiego poziomu jaki występuje na terenie Gminy Poniec. W Rydzynie przy Rowie 
Polskim powstał supermarket. Powiedział, że należałoby rolników za ten stan rzeczy przeprosić 
Już podczas sesji w dniu 11 lutego br. wnioskował o zorganizowanie spotkania z dyrektorem 
Panem Halcem, z łowczym oraz z nadleśniczymi. Rada nie przychyliła się do jego wniosku. 
Zwracając się do Starosty powiedział, że nie wystarczy powiedzieć że wspiera się rolnictwo, 
głosując przeciw złożonym wnioskom hamuje się rozwój rolnictwa. Radny powiedział też, 
że rowy melioracyjne są oczyszczone, zaniedbany jest za to Rów Polski. Ponadto powstają 
oczyszczalnie ścieków, które zrzucają wodę do Rowu Polskiego. Do oczyszczalni ścieków 
w Rokosowie przywożone są beczkowozami ścieki z innych terenów. Na jednym ze spotkań 
rozmawiał z prof. Kowalczykiem, który stwierdził, że ta technologia oczyszczania ścieków 
jeszcze taka doskonała nie jest, jakiś osad powstaje. Po tylu latach istnienia oczyszczalni 
ścieków z Rowem Polskim dzieje się coś niedobrego, czego skutkiem jest zarastanie dna. 
Pan Stanisław Wolny z Rokosowa zapytał, dlaczego tak późno jest zwołane spotkanie 
z Panem Halcem. Ponadto zapytał o drogi Rokosowo- Karzec i Rokosowo- Pudliszki. Droga 
Rokosowo- Karzec została otwarta, natomiast droga Rokosowo- Pudliszki jest nadal zamknięta, 
choć ktoś usunął piasek, co spowodowało, że ludzie zaczęli tamtędy jeździć za co karani są 
mandatami. Ponadto powiedział, że odnośnie Rowu Polskiego ma dokumenty od 2002 rok 
od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa i z Ministerstwa Rolnictwa.  
Pan Rafał Skorupka z gminy Krobia zapytał, dlaczego Pan Starosta zadał takie pytanie, 
że na ścieku wodnym Samnica, który płynie wzdłuż Gminy Krobia, są pobudowane 
i remontowane zastawki cieku wodnego, które nie spełniają swojej funkcji od kilkunastu lat. 
Podkreślił, że mówi tutaj o okresie ciepła, suszy, kiedy ta woda powinna być zatrzymywana 
i dalej puszczana w odpowiednim momencie. 
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przyznając racje przedmówcom powiedział, 
że nie docierały tu informacje na temat otwierania czy zamykania zastawek. Zdaniem Pana 
Wachowiaka rowy są drożne, natomiast problem stanowi Rów Polski. Na ten temat były już 
spotkania z Panem Halcem, słyszał on na ten temat wiele naszych opinii. Pan Halec w prasie 
wypowiadał się, że jest to kwestami przydrożnych rowów przy drogach powiatowych. 
Wg informacji tu obecnych osób wynika zupełnie coś innego. Poinformował, że o sprawie 
poinformowany został również Urząd Marszałkowski. Dodał, że powiat nie jest wstanie za WZIR 
wygospodarować środków finansowych i otworzyć zastawek czy wyczyścić ciek podstawowy.  
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski 
poinformował, że już kilka lat temu podjęto działania w tym kierunku, sfinansowano wykonanie 
podkładów geodezyjnych pod zbiornik w Rokosowie. Naczelnik poinformował, że wystosował 
pismo do Marszałka Województwa Wielkopolskiego informując o wymianie korespondencji 
z dyrektorem Rejonowego Oddziału, który próbuje zmienić obraz rzeczywistości twierdząc, 
że podtopienia są konsekwencją zbyt małej średnicy przepustów drogowy i zbyt wysokiego ich 
posadowienia. W piśmie zostało jednoznacznie wyartykułowane, że naszym zdaniem przyczyną 
wysokiego stanu wód i podtopień są niedrożne cieki, tj. Samnica i Rów Polski, które są 
w utrzymaniu Rejonowego Oddziału w Lesznie.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że ten problem należy podzielić 
na dwa tematy. Spotkanie 5 lipca br. powinno być dyskusją nad kwestiami strategicznymi, 
jak rozwiązać te kwestie w przyszłości. Dzisiaj jest problem, który dotyka rolników w chwili 
obecnej. Zaproponował, aby te interwencje podjąć niezwłocznie korzystając ze służb Starostwa 
Powiatowego.  
Pan Stanisław Wolny zapytał ponownie o drogę, czy ona jest otwarta, gdyż w tej chwili 
za wjazd na nią ludzie płacą mandaty.  
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer powiedział, że od strony 
Pudliszek piasek został usunięty, co nie oznacza że droga jest otwarta. Są tam zastawy i zakaz 
ruchu, należy to traktować jako drogę zamkniętą. W tej chwili piasek jest tylko od strony 
Rokosowa. W przyszłym tygodniu droga najprawdopodobniej zostanie otwarta. Dzisiaj na tej 
drodze wykonywany jest pewien zabieg. Na długości ok. 1 km nastąpiły rozstępy między 
pękniętym asfaltem, które należy wypełnić. Stan wód w Samnicy i w Rowie Polskim jest nadal 
wysoki, cały korpus drogowy jest napity wodą i być może zostanie ograniczona nośność 
pojazdów do samochodów osobowych i ewentualnie ciągników. Ponadto ustawione zostaną 
znaki ograniczenia prędkości. Dyrektor wyraził wątpliwość, czy rolnicy będą mogli wjechać 
na łąki, gdyż przepusty przechodzące pod drogą są pełne. Przypuszczalnie również wszystkie 
rowy śródłąkowe także są nasiąknięte wodą.  
Radny Pan Grzegorz Marszałek stwierdził, iż znając Pana Halca również spotkanie 5 lipca br. 
nic nie zmieni. Przypomniał o sytuacji Kanału Obrzańskiego- w Kanale nie ma wody, a Gmina 
Borek Wlkp. przy obfitych opadach które wystąpiły 10 maja i później podtapiała się. 
Zaproponował, aby an spotkanie zaprosić również Starostę Śremskiego w celu rozwiązania 
sytuacji na zlewni w miejscowości Ługi. Ponadto zaproponował zaprosić również szefów Pana 
Halca z Urzędu Marszałkowskiego.  
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Radny Pan Henryk Sadzki zaproponował, aby wspólnie z burmistrzami i wójtami gmin, których 
dotyczy ten problem, udać się do Pana Halca i ustalić termin spotkania jeszcze przed 5 lipca, 
próbować rozwiązać ten problem.  
Radny Pan Kazimierz Musielak powiedział, że za płotem jego działki budowlanej jest Rów 
Polski, który jest bardzo zarośnięty. Trzcina sięga wysokości 2 m i praktycznie tylko pół metra 
od brzegu nie jest zarośnięte.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że na spotkanie zaproszeni zostaną również 
Starostwie sąsiednich powiatów, natomiast ważniejsze zadanie mają tu do wykonania 
samorządy gminne. Być może gminy powinny też podjąć się zadania czyszczenia cieków. 
Zastanawia się, że skoro jest taka sytuacja, to dlaczego przepompownia jest nieczynna. Taka 
sytuacja wystąpiła na terenie wsi Siedlec, gdzie miejscowy samorząd zamknął dopływ wody 
z lasu i woda stała w lesie ku niezadowoleniu nadleśniczego. Takie działanie było konieczne, 
aby ratować wieś przed zalaniem. Starosta zadeklarował sprawdzenie sprawy nieczynnej 
przepompowni oraz zajęcie się zgłaszanymi problemami.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, że władze Gminy 
Poniec marginalizuję tę sprawę. Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Ponieca zabrał głos 
w tej sprawie, jednak Przewodniczący odebrał mu głos ze względu na jakieś spotkanie 
w restauracji Kryształowa, wręczenie „Zasłużony dla Gminy Poniec”. Sprawy rolników, którzy 
płacą podatki nie liczą się. Podczas półtoragodzinnego spotkania w poniedziałek Pan Burmistrz 
nie wiedział co zrobić, zaproponował wyjazd kilku rolników do Dyrektora Pana Halca ale bez 
udziału Burmistrza. Stąd też dzisiaj reprezentacja rolników przybyła na posiedzenie Rady 
Powiatu. Radny zapytał, co z dopłatami bezpośrednimi, skoro niektóre grunty nie zostały 
obsiane, inne nie zostały sprzątnięte. Dodał, że sam posiada łąkę składającą się z pięciu 
działek – 1,25 ha. Dwie działki skrajne pasują, środkowych działek ubyło. Zapytał o sposób 
wyliczania areału z mapy. Ponadto zwrócił się z apelem do radnych Klubu PSL, aby zaprosili 
Wicewojewodę na to spotkanie.  
Przewodniczący Pan Roberta Marcinkowski powiedział, iż rozumie że ten punkt zakończy się 
wnioskiem i deklaracją Pana Starosty, że służby powiatowe zajmą się sprawą niezwłocznie.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził, że od jutra służby zajmą się tym tematem, 
zwłaszcza sprawą nieczynnej przepompowni.  
 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę. 
Poinformował, że w trakcie przerwy zbiorą się Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych celem zaopiniowania projektów uchwał.  

 
Obrady wznowiono o godz. 14:55. 

Na sali obecnych było 17 radnych. Nieobecny byli radni Pan Leszek Kamiński 
oraz Pan Józef Konarczak. 
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Ad. 9 a) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że wnioski o nadanie wyróżnienia złożyli: 

1. Dnia 3 lutego 2010 r. Klub Radnych Lewica i Demokraci dla Fundacji Absolwent 
w Gostyniu, 

2. Dnia 9 marca 2010 r. Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Pan Robert 
Marcinkowski dla Pana Jana Pedy, 

3. Dnia 13 maja 2010 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego dla Spółki „Mróz S.A. w Borku 
Wielkopolskim, 

4. Dnia 28 maja 2010 r. Klub Radnych SKW i PSL dla Towarzystwa Osób 
Niepełnosprawnych, 

5. Dnia 28 maja 2010 r. Klub Radnych SKW dla Pana Mariana Poślednika, 
6. Dnia 30 maja 2010 r. Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dla księdza 

kanonika Artura Przybyła. 
Fundacja Absolwent 
Fundacja Absolwent powstała w grudniu 1997 roku w Gostyniu z inicjatywy Państwa Piotra  
i Małgorzaty Giermaziak. Dziś na czele Rady Fundacji stoi Pani Małgorzata Giermaziak, 
a prezesem Zarządu Fundacji jest Pani Anna Porzucek. Celem Fundacji jest niesienie 
wszechstronnej pomocy młodzieży uczącej się i studiującej. Fundacja realizuje swój cel poprzez 
przyznawanie stypendiów i nagród, organizowanie bezpłatnej pomocy naukowej, zakup pomocy 
naukowych i podręczników, dofinansowywanie kształcenia w kraju i za granicą, organizowanie 
i finansowanie konferencji, zjazdów, odczytów, seminariów naukowych i okolicznościowych, 
spotkań z pracownikami naukowymi, konkursów na prace naukowe, dyplomowe, maturalne. 
Największe zadanie Fundacji to finansowe wspieranie poprzez system stypendialny studentów 
osiągających wysokie wyniki nauczania. Od roku akademickiego 1998/1999 do roku 
akademickiego 2009/2010 fundacja przyznała 56 stypendiów absolwentom szkół średnich, 
głównie z powiatu gostyńskiego, na łączną sumę 840 000 zł (listy stypendystów z podziałem 
na roczniki na stronie Fundacji: www.funacja-absolwent.pl). Stypendium przyznawane jest 
w kwocie 500 zł brutto przez 10 miesięcy w roku (obecnie jest to okres licencjatu;1 student — 
15 000 zł). Oprócz tego Fundacja corocznie dofinansowuje kształcenie w kraju kilku studentom, 
którzy nie otrzymali stypendium, bo nie uzyskali wymaganej średniej ocen. Jest to kwota 
1.000 zł na semestr. Fundacja Absolwent wspiera finansowo również kształcenie młodzieży 
za granicą w ramach wyjazdów na stypendia typu SOCRATES. Ponadto Fundacja corocznie 
organizuje warsztaty z autoprezentacji dla uczniów szkół gimnazjalnych i średnich. W tym roku 
akademickim jest to cykl warsztatów dla maturzystów z ZSOi Z w Krobi przygotowujących 
młodzież do prezentacji maturalnej z języka polskiego. W siedzibie Fundacji, w Gostyniu przy 
ul. Helsztyńskiego, organizowana są też warsztaty dla dzieci szkół podstawowych 
i gimnazjalnych, takich jak: Warsztaty Dziennikarskie, Klub Dobrych Rad, Klub Dobrych Manier, 
Papierowe inspiracje. Fundacja Absolwent organizuje także liczne zajęcia dla dzieci w okresie 
wakacji zimowych i letnich. W 2010 roku w czasie ferii zimowych zorganizowano dla uczniów 
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uzdolnionych matematycznie ze Szkoły Podstawowej nr I w Gostyniu warsztaty zatytułowane 
„Język liczb”. Ponadto Fundacja ogłasza własne różnorodne konkursy dla dzieci i młodzieży 
oraz funduje nagrody w ramach konkursów edukacyjnych organizowanych przez szkoły 
z terenu powiatu gostyńskiego. Fundacja od kilku lat organizuje i finansuje bądź współfinansuje 
wyjazdy uczniów szkół średnich powiatu gostyńskiego na wykłady otwarte prowadzone na UAM 
w Poznaniu (fizyka, chemia, biologia, język polski, historia). Spośród licznych wykładów 
wymienić można np. Globalne zmiany klimatu i ich implikacje klimatyczne, Jak zbudować 
Słońce na Ziemi, Mordy na Polakach na kresach wschodnich, Od literatury Jarmarcznej 
do alternatywnej, O mówieniu i pisaniu — kształcenie kompetencji polonistycznych. Najnowsza 
inicjatywa Fundacji to organizowanie i finansowanie cyklu warsztatów chemicznych w szkołach 
gimnazjalnych i średnich zatytułowanego „Od wrzenia do gazu”. Fundacja wspiera liczne 
organizacje pozarządowe, wynajmując nieodpłatnie salę wykładową, sprzęt oraz udzielając 
wsparcia merytorycznego. Warto podkreślić, że Fundacja prowadzi działalność gospodarczą, 
a całkowity dochód z działalności przeznacza na działalność statutową. Szeroka działalność 
Fundacji i zaangażowanie jej przedstawicieli w życie lokalnej społeczności zasługuje 
na powszechne uznanie i docenienie wysiłków nakierowanych na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenu powiatu gostyńskiego 
Jan Peda 
Jan Peda jest doskonale znanym w kraju i za granicą kolekcjonerem zabytkowych pojazdów 
i maszyn oraz jednym z nestorów ruchu weterańskiego w Polsce. Dzięki swemu pomysłowi 
i umiejętnej sztuce realizowania pasji stworzył niepowtarzalną kolekcję, dziś stanowiącą 
muzeum. Początki sięgają lat 60. minionego wieku. Swój pierwszy obiekt Pan Jan Peda 
dostrzegł w krzakach koło Śmigla. Był to amerykański samochód Studebaker z lat 20. XX 
wieku. Kolekcjoner zapałał do niego gorącym uczuciem, które w 1970 roku można było nazwać 
spełnionym. Wtedy to nabył wymarzone auto. Natychmiast wziął się ostro do pracy i jeszcze 
w tym samym roku był na pierwszym rajdzie pojazdów zabytkowych w Warszawie. W końcu lat 
70. kolekcja rodziny Pedów była już tak rozbudowana, że Pan Jan musiał zbudować halę 
muzealną. Lata 90-te to czas powiększenia spektrum zainteresowań o maszyny parowe, stare 
urządzenia rolnicze oraz fragmenty samolotów. Obecnie kolekcja składa się z 13 aut, jednej 
lokomotywy, walca parowego, dwóch lokomobil parowych i mnóstwa innych zabytków techniki. 
W swojej pasji Pan Jan Peda znalazł wsparcie rodziny, zwłaszcza syna Macieja. Wspólnie 
starają się ciągłe wzbogacać kolekcję, jak również utrzymywać zbiory w dobrym stanie. Biorą 
też udział w wielu imprezach propagujących starą motoryzację, należą do nich m.in. rajdy 
zabytkowych pojazdów odbywające się na drogach całej Europy. Warte podkreślenia jest, 
że eksponaty z gostyńskiej kolekcji można zobaczyć też w różnych produkcjach filmowych. 
Muzeum Pana Jana Pedy często odwiedzają goście zarówno z kraju jak i z zagranicy. 
Wyjątkowa kolekcja nieodłącznie wrosła w obraz powiatu gostyńskiego i stała się jednym z jego 
elementów promocyjnych. 
 Zakład „MRÓZ” Spółka Akcyjna w Borku Wlkp. 
Początki istnienia firmy „Mróz” Spółka Akcyjna w Borku Wlkp. można wiązać z dniem 26 maja 
1989 r., kiedy to Państwo Wojciech i Maria Mróz przekształcili pięciohektarowe gospodarstwo 
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rolne w „Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Wojciech Mróz”. Odtąd produkowano i sprzedawano 
wyroby wędliniarskie, które z roku na rok stawały się coraz bardziej znane w naszym regionie. 
Bezpośrednia produkcja odbywała się na terenie gminy Książ Wlkp. i Śrem, albowiem 
właściciele firmy „MRÓZ” dzierżawili tam ubojnię trzody chlewnej i bydła. W 1989 r. rozpoczęła 
się również budowa zakładu w Borku Wlkp. Przełom nastąpił w 1991 r., po nawiązaniu 
kontaktów gospodarczych na Targach POLAGRA z francuskim biznesmenem Jeanem 
Flochem. Efektem tych kontaktów oraz prowadzonych negocjacji było podpisanie 13 kwietnia 
1992 roku umowy spółki powołującej do życia Zakłady Przetwórstwa Mięsnego "MRÓZ" Spółka 
z o.o. W lipcu 1992 roku cała produkcja została przeniesiona do nowo powstałego zakładu 
w Borku Wielkopolskim. Dzięki know-how uzyskanemu od doświadczonego na rynku mięsnym 
udziałowca z Francji oraz przy użyciu najnowocześniejszych urządzeń, w krótkim okresie 
Zakłady Przetwórstwa Mięsnego "MRÓZ" Sp. z o.o. osiągnęły jakość produktów i wydajność 
pracy, które umożliwiły skuteczne konkurowanie z liderami branży mięsnej w kraju. Zakład 
„MRÓZ” w ogromnym i widocznym stopniu przyczynił się do promocji wizerunku zarówno Gminy 
Borek Wlkp. jak i Powiatu Gostyńskiego. W nowo wybudowanym zakładzie w Borku Wlkp. 
powstało ok. 200 nowych miejsc pracy. Kolorowe samochody z napisem „Mróz” zapełniły powiat 
gostyński. Lata 1993-1997 to okres największego rozkwitu spółki, w tym czasie sprzedaż 
wzrosła ponad ośmiokrotnie, a liczba zatrudnionych zwiększyła się do 457 osób. Zakłady 
posiadały w tym czasie w ciągłej sprzedaży szeroki asortyment ponad 150 wyrobów, stale 
doskonaląc swoją technologię i dążąc do osiągnięcia najlepszej jakości produktów. Był to też 
okres promowania marki na szeroką skalę, poprzez utworzenie i sponsorowanie pierwszej, 
zawodowej grupy kolarskiej, która w rankingach Międzynarodowej Unii Kolarskiej 
sklasyfikowana była w czwartej dziesiątce. W polskim kolarstwie Grupa Mróz dominowała 
i odnosiła spore sukcesy na arenie międzynarodowej. Kolarze Mroza zdobyli w pięciu kolejnych 
latach tytuły mistrzów kraju, dwa razy wygrali Wyścig Pokoju (Uwe Ampler w 1998 i Piotr 
Wadecki w 2000 roku), raz Tour de Pologne (Tomasz Brożyna w 1999). W Mrozie rozpoczynał 
karierę Litwin Raimondas Rumsas, trzeci kolarz Tour de France. Dzięki temu dziś o mieście 
Borek Wlkp. mówi się, że jest miejscem narodzin kolarstwa a „Ojcem Chrzestnym” jest Pan 
Wojciech Mróz. Od kilku lat Firma MRÓZ jest sponsorem Kolarskiego Kryterium Ulicznego 
oraz Korony Miast na terenie miasta i gminy Borek Wlkp. Ponadto działając na rzecz sportu 
i edukacji firma Mróz sponsorowała i sponsoruje: 

• w latach1998-2015 Klub Piłkarski Wisła Borek, 
• w 2010 r. Klub Piłkarski ”Biały Orzeł Koźmin”, 
• od 2005 r. do dnia dzisiejszego Klub Piłkarski „Zawisza Dolsk”, 
• w latach 2006-2007 Klub Piłkarski „Lech Poznań”, 
• od 2009 – do dnia dzisiejszego Klub Piłkarski „Warta Poznań”, 
• od 2005 r. coroczne Motorowodne Mistrzostwa w Śremie, 
• wspiera finansowo okoliczne szkoły (m.in. Borku Wlkp., Borzęciczkach), 
• organizuje coroczne Spartakiady szkolne 

W 1997 r. powołano Spółkę „Rzeźnia Mróz” Sp. z o. o., której celem był początkowo ubój trzody 
chlewnej głównie na potrzeby Spółki ZPM Mróz” Sp. z o. o. Był to pierwszy krok w kierunku 
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stworzenia grupy firm działających w celu zapewnienia zaplecza surowcowego dla ZPM „Mróz”. 
W tym samym roku powołano Spółkę Mróz Molodeczno na Białorusi. W 1999 r. Spółka ZPM 
„Mróz” zakupiła gospodarstwa rolne Dolsk, Kotowo, Lubiatowo, Dąbrówka jako kontynuację 
prac mających na celu zapewnienie zaplecza surowcowego dla ZPM „Mróz”. W 2000 r. Spółka 
zakupiła kontrolny pakiet udziałów w spółce KRP „Manieczki” Sp. z o.o. Był to kolejny etap 
realizowania strategii polegający na budowie silnego zaplecza surowcowego. W 2002 r. oddano 
do użytku w Borzęciczkach jedną z najnowocześniejszych rzeźni trzody chlewnej w zachodniej 
Polsce, której możliwości ubojowe sięgają 30 tys ton mięsa rocznie. W 2005 r. nastąpiło 
przekształcenie Spółki ZPM Mróz” Sp. z.o.o. w spółkę akcyjną „Mróz” S.A. Obecnie „Mróz” S.A. 
jest jednym z największych producentów rolnych w Wielkopolsce. Na powierzchni blisko 9 tys. 
hektarów hoduje dwa tysiące krów mlecznych i 30 tys. świń. Ich mięso jest przetwarzane 
we własnych zakładach. Produkty firmy „Mróz” są dostępne na terenie 13 województw a sieć 
dystrybucji obejmuje zarówno tradycyjne formy: hurtownie własne i patronackie, które generują 
65 proc. obrotu oraz sklepy detaliczne, jak również nowoczesne kanały dystrybucji – sieci 
supermarketów i hipermarketów. Spółka dzięki inwestycjom w ochronę środowiska posiada 
jeden z najnowocześniejszych zakładów przetwórstwa mięsnego. Można tu wspomnieć 
o trwającej 3 lata budowie zakładu z dostosowaniem poziomu sanitarno-weterynaryjnego 
i technologicznego do wymagań Unii Europejskiej. Jedną z ważniejszych inwestycji 
ekologicznych była budowa oczyszczalni ścieków w Borku Wlkp. W ciągu istnienia firma „Mróz” 
uzyskała wiele certyfikatów, nagród i wyróżnień, w tym odznaczenie Złotym Krzyżem Zasługi 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego. 
Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych  
Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych dla Gmin Borek Wielkopolski, Kobylin, Pępowo, 
Pogorzela powstało niemalże dwadzieścia lat temu – w roku 1991. Z punktu widzenia 
geograficznego jest to nie tylko stowarzyszenie o charakterze ponadgminnym, lecz również 
ponadpowiatowym, jako że obejmuje swoim terytorialnym zasięgiem 3 gminy powiatu 
gostyńskiego (Borek Wielkopolski, Pępowo, Pogorzela) oraz 1 gminę przynależną do powiatu 
krotoszyńskiego (Kobylin). Należy podkreślić, że na początku lat 90. była to jedna z pierwszych 
tego typu organizacji w Polsce i odegrała w naszym regionie bardzo ważną rolę, jeśli chodzi 
o pozytywne zmiany mentalności społecznej w postrzeganiu problemu niepełnosprawności. 
Można z całą pewnością stwierdzić, iż TON walnie przyczyniło się do wyjścia 
niepełnosprawnych z ukrycia. Początkowo stowarzyszenie liczyło zaledwie 40 członków, 
obecnie należy do niego około 200 osób niepełnosprawnych i członków ich rodzin. Od samego 
początku wyznaczyło sobie takie cele, jak: wielostronne niesienie pomocy ludziom dotkniętym 
różnymi formami niepełnosprawności, dążenie do ich integracji ze społeczeństwem, stwarzanie 
warunków do rozwijania aktywności społecznej i zawodowej. Stowarzyszenie od wielu lat 
nieprzerwanie i konsekwentnie realizuje ważną misję społeczną poprzez: 
1. Działania kulturalne, edukacyjne, integracyjne na rzecz osób niepełnosprawnych 

(organizacja festynów, konkursów, zabaw, pikników, wycieczek, spotkań integracyjnych, 
świątecznych, programów artystycznych itp.). 

2. Pomoc materialna, organizacyjna, prawna dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 
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3. Działalność terapeutyczna, rehabilitacyjna, sportowa i prozdrowotna (współpraca 
ze specjalistami, turnusy rehabilitacyjne, zawody, turnieje, olimpiady sportowe, gry 
zręcznościowe). 

4. Współpraca z samorządami, różnymi organizacjami, ośrodkami pomocy społecznej na rzecz 
podnoszenia jakości życia osób niepełnosprawnych oraz ich integracji ze społeczeństwem. 

5. Organizacja wolontariatu i działalność charytatywna na rzecz osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. 

6. Nawiązywanie kontaktów międzynarodowych. 
Wyszczególnione w punktach formy działalności TON-u nie odzwierciedlają, oczywiście, w pełni 
zakresu działalności tej niezwykłej i tak bardzo społecznie użytecznej organizacji, realizującej 
w lokalnych społecznościach ważne zadania, które nie ograniczają się tylko do niesienia 
pomocy ludziom niepełnosprawnym (choć bez wątpienia jest to misja najważniejsza), 
lecz ambitnie wkraczają również na niwę kultury i wieloaspektowego życia społecznego. 
Zważywszy więc na wagę i skuteczność podejmowanych inicjatyw, różnorodność form 
działalności, długi okres istnienia organizacji, szeroki zakres oddziaływania (również 
pod względem terytorialnym), stwierdzić należy, iż Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych 
dla Gmin Borek Wielkopolski, Kobylin, Pępowo i Pogorzela w pełni zasługuje na wyróżnienie 
poprzez przyznanie prestiżowego tytułu: „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
Marian Poślednik  
Marian Poślednik–ur. 02.08.1959 w Pasierbach, absolwent akademii Rolniczej we Wrocławiu. 
Praca zawodowa. Całe życie zawodowe i społeczne poświęcił rolnictwu, wsi i rozwojowi 
społeczności lokalnych. Rozpoczął pracę zawodową jako specjalista w Zakładzie Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin w Smolicach. Od początku powstania lokalnego samorządu, od 1990 
do 1998 r. przez dwie kadencje pełnił funkcję Wójta Gminy Pępowo. W 1997 r. został wybrany 
znaczącą ilością głosów głównie mieszkańców powiatu gostyńskiego na Posła do Sejmu RP, 
gdzie zasiadał do roku 2001. Czynnie uczestniczył w pracach sejmowej Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Inicjator powołania Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska 
Gościnna”, gdzie nieprzerwanie od 2002 r. pełni rolę Przewodniczącego Zarządu. W latach 
2006 – 2008 sprawował funkcję Członka Zarządu Stadniny Koni Racot sp. z.o.o. Od 2009 r. 
związał się zawodowo ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Gościnna Wielkopolska” 
gdzie sprawuje funkcję Prezesa Zarządu.  
Polityka. Zaangażowany w działalność opozycyjną jeszcze w trakcie studiów na Akademii 
Rolniczej we Wrocławiu. Prowadził działalność na rzecz zmian politycznych i ustrojowych 
od 1980 r. w Niezależnym Zrzeszeniu Studentów, a następnie od 1989 r. w Komitetach 
Obywatelskich. Od 1990 r. zawsze, kiedy startował w wyborach samorządowych wybierany 
do Rady Gminy w Pępowie. Rolę radnego Gminy Pępowo sprawował przez 3 kadencje, 
a od 2002 r. dwukrotnie został radnym Sejmiku Samorządowego Województwa 
Wielkopolskiego, gdzie obecnie pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury Fizycznej 
i Turystyki. Pomysłodawca i współzałożyciel Samorządowego Komitetu Wyborczego Ziemi 
Gostyńskiej.  
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Organizacje pozarządowe. Ma ogromne doświadczenie w działalności nie tylko politycznej 
i samorządowej, ale także w organizacjach pozarządowych działających zarówno lokalnie jak 
i na terenie całego kraju. Współorganizował i jest członkiem stowarzyszenia Centrum Rozwoju 
Gminy Pępowo. Uczestniczył w opracowaniu koncepcji i organizacji Stowarzyszenia Wspierania 
Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego W latach 2000 – 2009, był członkiem zarządu 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. Fundacja wspierała działania samorządów 
i organizacji pozarządowych na terenie powiatu gostyńskiego. W latach 1998 do 2003 członek 
zarządu Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa (FAPA). Współzałożyciel i Prezes Zarządu 
Wielkopolskiej Fundacji Rozwoju Lokalnego. Inicjator powołania Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Gościnna Wielkopolska” w celu wykorzystania środków z budżetu Unii Europejskiej 
na obszarach wiejskich w tym gmin położonych na terenie powiatu gostyńskiego. 
Pomysłodawca programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi realizowanego przez samorządy 
i organizacje pozarządowe Województwa Wielkopolskiego, z którego również korzystają wsie 
powiatu gostyńskiego. 
Za swoją dotychczasową działalność na rzecz rozwoju obszarów wiejskich odznaczony 
w 2008 r. przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaczeniem Zasłużony dla Rolnictwa. 
W ostatnim okresie jako radny Sejmiku Samorządowego Województwa Wielkopolskiego 
zaangażowany na rzecz budowy obwodnicy Gostynia na drodze 434 oraz odbudowy małej 
retencji na obszarze południowo – zachodniej Wielkopolski. 
Ksiądz kanonik Artur Przybył 
Ksiądz kanonik Artur Przybył urodził się w Skarżysku Kamiennej. Dzieciństwo i młodość spędził 
w Ostrowie Wielkopolskim. Święcenia kapłańskie przyjął w 1963 roku. Swoją posługę rozpoczął 
w archidiecezji poznańskiej jako wikariusz, skąd w roku 1974 został oddelegowany do pracy 
we wschodnim Berlinie, gdzie zajmował się duszpasterstwem pracujących tam Polaków. 
W 1985 roku został proboszczem parafii farnej p.w. św. Małgorzaty w Gostyniu i wicedziekanem 
dekanatu gostyńskiego. W roku 1996 objął natomiast funkcję dziekana. W roku obecnym 
ks. kanonik Artur Przybył przechodzi na emeryturę zostawiając po sobie trwałe znaki 
duszpasterskiej i społecznej pracy. Dzięki jego inicjatywnie i zaangażowaniu na gostyńskim 
Pożegowie powstał nowy kościół i nowa parafia. Ks. kanonik Artur Przybył był także jednym 
z głównych inicjatorów odbudowy zniszczonego przez hitlerowców pomnika Serca Jezusowego 
na rynku w Gostyniu. Od wielu lat jest też zaangażowany w budowanie współpracy między 
Polakami i Niemcami. Jego działania na rzecz pojednania i ekumenizmu są szczególnie 
widoczne w kontaktach Gostynia i Drezna. Ks. kanonik Artur Przybył jest doskonałym 
gospodarzem parafii. Lata jego posługi odmieniły najstarszy zabytek Gostynia, jakim jest kościół 
farny. Warto wymienić liczne prace inwestycyjne i konserwatorskie jak choćby renowację 
zabytkowych stalli, odnowienie wnętrza świątyni czy położenie nowej nawierzchni przed 
kościołem. Ks. kanonik angażuje się też w życie społeczne miasta i powiatu. Aktywnie 
współpracuje w organizacji uroczystości patriotycznych i lokalnych, wydaje miesięcznik 
„Wiadomości Parafialne”, wspiera działalność organizacji pozarządowych. Warta podkreślenia 
jest także działalność charytatywna – wsparcie fundacji „Chleb dla każdego”, organizacja 
półkolonii czy coroczne przygotowywanie paczek świątecznych dla dzieci pochodzących 
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z rodzin wielodzietnych i słabiej sytuowanych. Przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” będzie docenieniem działań ks. kanonika Artura Przybyła i swego rodzaju 
podsumowaniem jego pracy dla mieszkańców Gostynia i całego powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu skierował wnioski do rozpatrzenia przez Komisję opiniującą 
wnioski o przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. Komisja na posiedzeniu w dniu 
7 czerwca 2010 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie.  
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował projekt 
uchwały pozytywnie.  
 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o sposób podjęcia uchwały. Jak to będzie wyglądać, 
gdy ktoś byłby przeciwny którejś kandydaturze. 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski powiedział, że jeżeli ktoś jest przeciwny jakiejś 
kandydaturze, może zgłosić wniosek formalny o to, aby taka osoba nie otrzymała tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” a Rada Powiatu większością głosów może podjąć taką 
decyzję.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że pozostaje jeszcze kwestia pozostałych osób 
w projekcie uchwały, co doprowadzi do niemożliwości pełnego wypowiedzenia się w tej kwestii. 
Jeżeli będziemy przeciwni kandydaturze Jana Kowalskiego, to możemy wystąpić z wnioskiem 
o wykreślenie tejże kandydatury. W przypadku, gdy nie zostanie ona wykreślona, jak należy 
podjąć decyzję w sprawie pozostałych kandydatur.  
Radca Prawny Pani Magdalena Zawieja wyraziła opinię, że zgodnie ze Statutem można 
głosować oddzielnie każdą z kandydatur.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy ma zatem złożyć w tej sprawie wniosek. Zwróciła 
uwagę, że w przypadku odrzucenia wniosku znalazłaby się w punkcie wyjścia.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powiedział, iż został przygotowany projekt 
uchwały, znalazł się on w porządku obrad. Chcąc głosować oddzielenie nad każdą kandydaturą 
powinien zostać złożony stosowny wniosek. Jeśli Rada ten wniosek przyjmie, można głosować 
oddzielnie nad każdą kandydaturą.  
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że dojdziemy do tego, iż w jednym projekcie 
uchwały mamy podjąć jednocześnie kilka decyzji. Gdyby te wnioski były przedyskutowane 
i przyjmowalibyśmy je przez aklamację, to wszystko byłoby w porządku. Jako przykład podała 
dwie oddzielne uchwały dotyczące udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski i Gminy 
Pępowo. W tym przypadku są dwa samodzielne samorządy, w przedmiotowej zaś sprawie 
mamy sześć oddzielnych tytułów „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, iż do tej pory wszystkie uchwały 
były przygotowywane w ten sam sposób, a więc kandydatury zgłoszone i pozytywnie 
zaopiniowane przez stosowną Komisję, były głosowane w trakcie jednej uchwały.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, iż wynikało to ze 100-% poparcia kandydatur. 
Natomiast ma wątpliwości co do niektórych kandydatur. Uchwała tak przygotowana będzie 
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zmuszała do podjęcia decyzji, która będzie niewspółmierna do składanego przez nas wniosku. 
Jest to istotny dylemat. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował wspólnie z radcą prawnym, aby zgodnie 
z uchwałą Rady Powiatu w sprawie regulaminu przyznawania tego wyróżnienia radna złożyła 
wniosek o rozdzielenie tej uchwały na sześć odrębnych uchwał.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, iż jeśli to nie zakłóci porządku obrad, to wyraża 
zgodę.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powiedział, iż w jego przekonaniu przyjęcie 
projektów uchwał odrębnych dla każdej kandydatury to jest zmiana porządku obrad, której 
dokonać można w każdej chwili trwania sesji. W związku z powyższym taki wniosek może być 
złożony ale wymaga zmiany porządku obrad.  
Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że zostali postawieni w trudnej sytuacji, gdyż 
do przyjęcia byłoby, aby głosować nad każdą kandydatura oddzielnie, natomiast w przypadku 
zgłoszenia poprawki polegającej na wykreśleniu jednej z kandydatur i doprowadzenia 
do głosowania całej uchwały jest to niezręczne.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przypomniał, że trwa dyskusja i cały czas 
można składać wnioski.  
Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że to nie jest do końca kwestia wniosku, gdyż ma 
świadomość, iż jej wniosek za chwilę nie przejdzie. W Radzie koalicja ma taką większość, 
że żadna argumentacja do niej nie przemówi. W związku z tym stawia ona tych, którzy będą 
przeciwko jakieś kandydaturze, w sytuacji trudnej i niemożliwej teraz do rozstrzygnięcia.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński złożył wniosek o rozdzielenie przedmiotowego projektu 
uchwały na sześć odrębnych projektów uchwał. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że w ten sposób Starosta 
wyręczył radną Panią Palka. Dodał, że nie do końca rozumie stwierdzenie radnej, że mamy 
większość w tej radzie więc i tak czegoś nie przegłosujemy.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że jest to oczywiste. Rozdzielenie każdej 
z kandydatur – przed chwilą Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Starosta mnie wyręczył. 
Radna powiedziała, że jest wstanie sama sformułować wniosek, jednakże przed chwilą Pan 
Sekretarz lub Pani Radczyni stwierdzili, że w tym momencie powinny być oddzielne uchwały, 
a jeżeli byłyby oddzielne uchwały, nasz porządek zostałby zakłócony. Stąd też jej wątpliwości.  
Radca Pani Magdalena Zawieja zaproponowała, aby w tej chwili przegłosować wniosek Pana 
Starosty w sprawie rozdzielenia uchwały, następnie przegłosować zmianę porządku obrad 
i przystąpić do głosowania nad poszczególnymi projektami uchwał.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwracając się do Starosty zapytał, 
czy Jego wniosek dotyczy tego, aby głosować nad poszczególnymi kandydaturami w tej chwili, 
czy aby zmienić porządek obrad. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że jeżeli osoba, która jest wymieniona w tej 
uchwale nie będzie jednogłośnie przyjęta, to i tak w jakimś momencie zostanie to wyrażone- 
czy to w formie wykreślenia w momencie składania wniosku, czy też nie głosując za ta osobą 
w rozdzielonej uchwale. Jeżeli radna twierdzi, że i tak wnioski nie przejdą, to nie rozumie tej 
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sytuacji i nie chciałby wprowadzać dodatkowego zamieszania. Składając wniosek chciał ułatwić 
sytuację i usprawnić pracę Rady. Dodał, że bardzo chętnie się z niego wycofa, jeśli ten wniosek 
i tak ma nie mieć sensu. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powiedział, że chodzi tu o doprecyzowanie 
wniosku. Zapytał, czy chodziło tu o głosowanie oddzielne nad każdym z kandydatów, a więc 
czy dokonać stosownej zmiany w porządku obrad i rozbić tą jedną uchwałę na sześć 
odrębnych. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził treść złożonego wniosku.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że Starosta sam przed chwilą powiedział, że może się 
radny opowiedzieć np. mówiąc o wykreśleniu kandydata. Dodała, że Pan Starosta do końca jej 
nie zrozumiał. Może złożyć wniosek o wykreślenie kandydata, ale za chwilę dojdzie 
do głosowania uchwały w całości i jej opinia pozostanie być może bez możliwości poparcia 
innych kandydatur. 
 
Wniosek Starosty Pana Andrzeja Pospieszyńskiego w sprawie zmiany porządku obrad 
polegającym na wykreśleniu w pkt. 9 a) projektu uchwały w sprawie nadania wyróżnienia 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” i przyjęcia w zamian da to: 
pkt. 9 a) podjęcie uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” dla Fundacji Absolwent, 
pkt. 9 b) podjęcie uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” dla Pana Jana Pedy, 
pkt. 9 c) podjęcie uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” dla Spółki „Mróz” S.A. w Borku Wielkopolskim, 
pkt. 9 d) podjęcie uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” dla Towarzystwa Osób Niepełnosprawnych 
pkt. 9 e) podjęcie uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” dla Pana Mariana Poślednika, 
pkt. 9 f) podjęcie uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” dla księdza kanonika Artura Przybyła  
został przyjęty w wyniku głosowania- 14 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 
Porządek posiedzenia XLI sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
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7. Zapytania radnych. 
8. Zapoznanie się z problemami występującym w dolinie Rowu Polskiego. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Fundacji 
Absolwent, 

b) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Pana Jana Pedy, 
c) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Spółki „Mróz” 

S.A. w Borku Wielkopolskim, 
d) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Towarzystwa 

Osób Niepełnosprawnych 
e) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Pana Mariana 

Poślednika, 
f) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla księdza kanonika 

Artura Przybyła  
g) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4091P na rzecz Gminy 

Borek Wlkp., 
h) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2009, 
i) zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania, 

j) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 
roku budżetowego i przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

k) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 
l) zaopiniowania wniosku Starosty Gostyńskiego o dofinansowanie ze środków 

Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 
kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej, 

m) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski, 
n) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo, 
o) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r., 
p) przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim w roku 
2009, 

q) przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu za 2009 r. 

10. Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu  
na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2009 r. 

 



22 

 

11. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2009 r.  
oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2009 roku wraz z analizą bieżącej 
sytuacji na rynku pracy powiatu gostyńskiego. 

12. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Wolne głosy.  
15. Zakończenie.  
 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” Fundacji Absolwent w Gostyniu. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/335/10 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 9 b) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
dla Pana Jana Pedy przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/336/10 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 9 c) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
spółce „Mróz” S.A. w Borku Wlkp. przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert 
Marcinkowski. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/337/10 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad. 9 d) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
Towarzystwu Osób Niepełnosprawnych przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert 
Marcinkowski. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/338/10 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 9 e) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
dla Pana Mariana Poślednika przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert 
Marcinkowski. 
 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poinformował, że kwestią sporną dla reprezentowanego 
przez niego Klubu Radnych jest przyznanie wyróżnienia dla Pana Mariana Poślednika, którego 
uznał za czynnego polityka. Mówienie o tym nie jest rzeczą przyjemną, gdyż zdają sobie 
sprawę, że wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” czy inne wyróżnienia, składane 
są na czyjś wniosek, ktoś ten wniosek poparł, ktoś ten wniosek uzasadnił. Wnioski te składa się 
dla osób czy instytucji, które coś wnoszą do naszego życia publicznego. Podkreślił, że Klub 
uważa, że jest to czynny polityk, polityk cały czas zaangażowany w pracy na rzecz 
społeczeństwa, jest to zawodowy polityk którego zadaniem jest właśnie działanie na rzecz 
lokalnego społeczeństwa. Dodał, że czytając te materiały odniósł wrażenie, że doszło do tego, 
o czym mówił już dwa lata temu, tj. do upolitycznienia tej nagrody. Dwa lata temu wnosił 
o zmianę statusu nadawania tej nagrody, żeby był jedna, aby była kapituła przyznającą te 
nagrody. Dziś odnosi wrażenie, że ta nagroda rozbiła się na drobne, że „Zasłużony dla Powiatu” 
jest nadawany z góry. W ubiegłym roku był taki przypadek, że ktoś już wcześniej wiedział, 
że dostanie tę nagrodę ze względu na okoliczności. Zwrócił uwagę na ujęte w zasługach, 
celowo lub specjalnie, zasługi polityczne, gdzie jedną z nich jest współzałożenie 
Samorządowego Komitetu Wyborczego Ziemi Gostyńskiej. Panowie, koledzy Pana Poślednika, 
częściowo z Platformy Obywatelskiej, częściowo z SKW  chcieliby w jakiś sposób podziękować 
Panu Poślednikowi za to, że działa także w jakiś sposób na ich rzecz. Zaproponował, 
aby prywatnie ufundowali jakąś nagrodę Panu Poślednikowi. Przyznał, że słabo zna Pana 
Poślednika, ale jego kandydatury jako zawodowego polityka nie poprze.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że aby być politykami, a Państwo 
zgłaszający te uwagi również nimi są, trzeba być odważnym i wyrażać swoje poglądy. Dodał, 
że nie jest to pierwszy przypadek kiedy osoby będące politykami, biorące czynny udział 
w polityce bądź będące radnymi zostały wyróżnione tym tytułem. Stwierdził, że jest różnica 
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pomiędzy politykiem wykonującym zadania w sposób najlepszy jak potrafi, ale tylko te, które 
do niego należą, a politykiem poświęcającym swoje umiejętności, czasu i energię na to, 
aby działać ponad podziałami, społecznie. Pan Marian Poślednik potrafi działać z ludźmi 
o takich samych poglądach, jak i z ludźmi o poglądach przeciwnych. Nie jest to przeszkodą, 
aby wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dostać. Zwrócił też uwagę, że SKW nie 
jest partią polityczną, należą do niego ludzie o różnych poglądach politycznych. Zapytał, 
co polityk może jeszcze robić oprócz tego, że jest politykiem zawodowym. Jeżeli w Państwa 
oczach budzi kontrowersje i jest to jedyna przyczyna aby głosować przeciw, to przyjmujemy ten 
głos jako głos w dyskusji.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że zgodzić się można z Panem Starostą, że polityka 
nikomu nie przynosi ujmy, wręcz przeciwnie, w polityce są ludzie, którzy chcą działać. 
Odnosząc się do wypowiedzi Starosty, iż Pan Marian Poślednik nie obawia się wyrażać swoich 
poglądów, zapytała czy zatem osoba która przygotowywała tekst bała się przedstawić z jakiej 
opcji politycznej, ugrupowania politycznego pochodzi. W uzasadnieniu wpisano „Polityka.” 
opisuje się różne zdarzenia z życia Pana Mariana Poślednika, nigdzie nie pada informacja, 
że jest szefem Platformy Obywatelskiej na tym terenie bądź w Gminie Gostyń. Ponadto 
Samorządowy Komitet Wyborczy jako komitet wyborczy- każdy może stworzyć komitet 
wyborczy, który może brać udział w wyborach i nie ma w tym nic złego. Radny Jędrkowiak takie 
zdanie wyraził dlatego, że to Państwo sami dla swojego przedstawiciela występujecie o nadanie 
tego wyróżnienia. Ponadto radna odwołała się do wypowiedzi Starosty mówiącego, 
że już wcześniej były takie przypadki. Potwierdziła, że były takie osoby, osobiście przez nią 
zgłaszane, ale były to osoby z przeciwnej strony. Jako przedstawiciel Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej wskazywała na siedzące tutaj z drugiej strony osoby. Tak więc ta kandydatura 
byłaby do przyjęcia gdyby ktoś z mieszkańców, z PiS-u, Samoobrony lub Lewicy zgłosił 
Mariana Poślednika. Radna powiedziała, że dobrze jest nadawać takie tytuły ludziom, którzy już 
kończą swoja karierę. Tymczasem Pan Marian Poślednik skończył 50 lat i w związku z tym 
jeszcze przed nim długa kariera polityczna, za chwilę będą wybory samorządowe w których 
zapewne Pan Poślednik będzie brał udział- zapewne wystartuje do Sejmiku z listy PO, 
choć tego nie wie- być może pójdzie jako Sojusz Lewicy Demokratycznej bo Pan Starosta 
powiedział, że umie się porozumiewać z wszelkimi opcjami politycznymi, chociaż ona sama nie 
miała politycznego kontaktu, ani SLD takiego kontaktu nie miał z – kiedyś posłem a dzisiaj 
samorządowcem samorządu wielkopolskiego. Te wszystkie uwagi sprawiają, że wydaje się, 
że Pan Marian Poślednik jest osobą, która działa tak jak działa, pewnie nawet w porządku 
działa, ale wg rozeznania nie jest to powód, aby nadać Mu tytuł „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego”.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni 
odwołującej się do Jego wypowiedzi powiedział, że radna najwidoczniej niedokładnie słuchała, 
gdyż mówił on o działaniach ponad politycznych w sprawach dotyczących działalności 
społecznych a nie w sprawach politycznych, gdyż zrozumiałym jest że każdy działa w ramach 
swojej partii czy organizacji. Powiedział, że nie chciałby rozwijać tematu komu przeszkadza 
polityka a komu nie przeszkadza w działalności społecznej. Starosta podziękował za troskę 
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o Pana Mariana i kształtowanie Jego przyszłości, mówienie o tym gdzie będzie startował 
i z jakiego ugrupowania. Było to niesmaczne i nie na miejscu, gdyż nie wiadomo jakie ma plany 
i nie ma to nic wspólnego z tym, czy ktoś się dla powiatu zasłużył czy nie.  
Radny Pan Alfred Siama powiedział, iż odniósł wrażenie, że zbyt alergicznie reagujemy 
na hasło „polityk”. Różne wydarzenia i fakty związane z funkcjonowaniem naszej polityki 
spowodowały to, że to słowo budzi pewne kontrowersje. Może warto byłoby wrócić 
do klasycznych korzeni terminu „polityk”. W czasach demokracji antycznej, greckiej polityka 
znaczyła tyle co działalność publiczna, działalność dla dobra ogółu, społeczeństwa. 
Etymologicznie ten termin pochodzi od greckiego słowa polis- miasto państwo. Radny 
stwierdził, że Pan Marian Poślednik nawiązuje właśnie do tej pozytywnej klasyki jeśli chodzi 
o termin polityk. Dodał, że zna Pana Poślednika od początku lat 90.,  gdy był nauczycielem 
Szkoły Podstawowej w Skoraszewicach. Wówczas Pan Poślednik rozpoczynał swoją 
działalność polityczną i samorządową jednocześnie, przy czym odnosił wrażenie, że On tego 
nie szufladkuje, nie rozgranicza, nie dzieli tej swojej działalności na samorządową i polityczną, 
patrzy na to wszystko całościowo, traktował to w kategoriach działalności społecznej 
i w kategoriach służby publicznej. Radny powiedział, że był pod wrażeniem wielkiego 
zaangażowania tego człowieka. Dzięki staraniom Pana Poślednika w Skoraszewicach powstała 
bardzo nowoczesna szkoła podstawowa, która w tamtych czasach była ewenementem w skali 
kraju. Są jeszcze inne argumenty przemawiające za przyznaniem Mu tego wyróżnienia. 
Pan Poślednik bardzo ambitnie od wielu lat prowadzi działalność promocyjną polskiej wsi 
wielkopolskiej. Dzięki Jego zaangażowaniu w Wielkopolsce powstały pierwsze kwatery 
agroturystyczne, pierwsi turyści z zachodu, którzy zachłysnęli się polską wsią w tych kwaterach, 
mieszkali. Radny stwierdził, że nie powinniśmy używać argumentu, że skoro polityk, to nie 
należą się żadne nagrody. Polityk to też człowiek, ma zasługi i powinno to być 
dowartościowane. Nie sądzi, aby nagroda „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” była tylko 
jakimś epilogiem. Ta nagroda powinna też inspirować.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na sposób zgłaszania kandydatur. Klub 
Radnych Lewica i Demokraci zgłosił Fundację Absolwent, Przewodniczący Rady Powiatu 
Gostyńskiego Pan Robert Marcinkowski zgłosił Pana Jana Pedę, Zarząd Powiatu Gostyńskiego 
zgłosił Spółkę „Mróz” S.A. Pomimo wszelkich zasług, które ma Pan Marian Poślednik to koledzy 
z ugrupowania zgłosili Jego kandydaturę. Wygląda na to, że inni nie zdołali zauważyć zasług 
Pana Mariana Poślednika. Dodał, że cztery lata radni są już w Radzie Powiatu, upływa 
za chwilę kadencja. Przez te cztery lata zdążyli się wszyscy trochę poznać. Za mądrymi 
uchwałami Klub Radnych Lewica i Demokraci również głosował. Zgłaszanie kandydatury 
własnego kolegi, bo zakładał nasze ugrupowanie podchodzi pod słabe standardy, o których tak 
często wspomina Platforma Obywatelska.  
Radna Pani Elżbieta Palka odnosząc się do wypowiedzi Starosty powiedziała, że Pan Marian 
Poślednik to tzw. osoba publiczna, w związku z czym możemy publicznie wypowiadać się 
na temat tego, kto należy do jakiego ugrupowania, kto za chwilę w wyborach samorządowych 
może wystartować.  
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Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że ta dyskusja odbiega 
nieco od tematu. 
Radny Pan Kazimierz Musielak jako szef Klubu Radnych SKW powiedział, że Klub nie patrzył 
na zasługi polityczne Pana Mariana a na zasługi jako samorządowca i społecznika. Stąd też nie 
pisano do jakiej partii politycznej należy. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaproponował zakończenie tej dyskusji i jednocześnie 
wyścigu na argumenty.  
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak powiedział, że nie jako radny ale jako członek Zarządu 
Powiatu również przyjmował te kandydatury. Pan Marian Poślednik jest osobą mu znaną 
i bliską. Wyraził przekonanie, że Pan Poślednik byłby dzisiaj bardzo zadowolony słysząc 
te głosy polemiki. Godząc się na to, że Klub zgłosi Jego kandydaturę, miał również na uwadze, 
że taka sytuacja może mieć miejsce. Przed 4-5 laty radni, być może mniej świadomie, 
podejmowali decyzję dla bardzo wybitnej osoby, nie związanej z Powiatem Gostyńskim 
a z naszym partnerskim powiatem z Bawarii dla ówczesnego Starosty Powiatu Unterallgou 
Pana Hermana Heischa. Pani Palka, ówczesny Starosta, zwróciła się o przekazanie 
przez stronę partnerską informacji o wszelkich zasługach i odznaczeniach. Pan Heisch był 
wówczas szefem partii politycznej na terenie tego powiatu, a szereg zasług przekazanych 
przez stronę niemiecką wiązały się ściśle z Jego działalnością również polityczną. Pan Marian 
Poślednik sam pisał swoje dotychczasowe osiągnięcia w różnych sferach publicznych i pisząc 
o zakładaniu SKW chciał pokazać o tworzeniu miejsca w przestrzeni publicznej również 
dla ugrupowań politycznych czy parapolitycznych. Postawienie dzisiaj tej sprawy otwiera też 
pewną przestrzeń na przyszłość, po różnych stronach sceny politycznej. Mamy to do siebie, 
że często ludzi doceniamy w momencie takich zdarzeń, jakie miało miejsce ponad dwa 
miesiące temu, kiedy zginęło bardzo wielu wybitnych polityków z różnych stron sceny 
politycznej, gdzie odznaczenia zanosimy im na poduszce przy trumnie. Jako członek Platformy 
Obywatelskiej odnosząc się do wypowiedzi Pani Palki, że być może Pan Marian Poślednik 
w przyszłości zmieni barwy polityczne przyznał, że nie wie jakie w tym obszarze jest zdanie 
Pana Mariana Poślednika ale myśli, że daleko mu do tej partii. Gdyby Jego macierzysta partia, 
Platforma Obywatelska, weszła w obszar pewnych wartości reprezentowanych przez Sojusz 
Lewicy Demokratycznej, to myśli, że Pan Marian Poślednik przestanie być członkiem PO.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zaapelował o trzymanie się tematu obrad.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że nie kojarzy Pana Mariana Poślednika 
z żadnymi barwami politycznymi, lecz na podstawie kontaktów z nim. W uzasadnieniu czyta, 
że Pan Poślednik całe życie zawodowe i społeczne poświęcił rolnictwu i wsi. Jako rolnik ocenia 
kandydaturę negatywnie. Pan Poślednik myli temat dopłat. Zapowiedział, że będzie głosował 
przeciw.  
Radna Pani Elżbieta Palka odnosząc się do wypowiedzi Pana Ptaka powiedziała, że zarzucił 
On radnym poprzedniej kadencji, że nie w pełni świadomie podejmowali decyzje i że był to 
polityk. Przed chwilą nie wykluczała, że byli już samorządowcy, politycy. Pokazywała jednak, 
że byli oni zgłaszani przez inną opcję polityczną lub inną grupę ludzi, co dawało płaszczyznę 
porozumienia. Nie zgłaszali tu swoi swojego. Ponadto odnosząc się do wypowiedzi na temat 
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SLD zwróciła uwagę, że nie przeszkadzało to Panu Ptakowi jako członkowi PO współpracować 
ze Starostą z SLD. Są zatem jakieś punkty styczne. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił się o zamknięcie dyskusji.  
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski podsumowując dyskusję powiedział, że do tej 
pory w Radzie Powiatu Gostyńskiego panował niepisany ale dobry dyplomatyczny zwyczaj, 
że kandydaci do tytułu „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” uzyskiwali prawie zupełną 
zgodność wszystkich środowisk politycznych. Dzisiaj ta dyskusja stała się poniekąd polityczna, 
ale nie może się zgodzić z tym, że politykę należy postrzegać tylko w kategoriach zła 
i że dyskusję nad tym, jaki powinien być kandydat należy prowadzić w kategoriach 
negatywnych. Dziś zostało powiedziane wiele, dlaczego komuś nie należy się tytuł. Chciał 
powiedzieć, dlaczego ten tytuł może się należeć. Przed kilkunastoma laty nikt lub prawie nikt 
na terenie wsi Powiatu Gostyńskiego nie mówił o turystyce. Przed kilkunastoma laty z inicjatywy 
Pana Poślednika pojawiła się inicjatywa budowania strategii rozwoju społeczności lokalnej, 
poszukiwania wspólnych rozwiązań. Jest  to pozytywny objaw, który powinniśmy docenić 
bez względu na to, jakie środowiska lokalne czy polityczne reprezentujemy Ponadto dodał, 
że trzy lata temu przyznając wyróżnienie Stowarzyszeniu Miłośników Muzyki Świętogórskiej 
padały głosy mówiące, że to Stowarzyszenie jest za młode, że jeszcze za mało osiągnęło, 
że być może trzeba zaczekać z tą nagrodą. Dzisiaj wszyscy możemy być dumni, że tytuł 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” był dla tego Stowarzyszenia motywacją, tak może być 
w przypadku innych kandydatów. 
 
Uchwała Nr XLI/339/10 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 6 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 9 f) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
księdzu kanonikowi Arturowi Przybyłowi przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert 
Marcinkowski. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/340/10 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 9 g) 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4091P 
na rzecz Gminy Borek Wlkp. przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
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Poinformował, że Zarząd Powiatu przedstawia propozycję przekazania drogi powiatowej 
na terenie gminy Borku Wlkp. oraz zaliczenia w/w drogi do kategorii drogi gminnej. Zgodnie 
z art. 6 a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych „Do dróg 
powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów 
z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą”; „Ulice leżące w ciągu dróg powiatowych należą 
do tej samej kategorii co te drogi”. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy, do dróg 
gminnych zalicza się drogi stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom. Droga wymieniona w załączniku do uchwały służy miejscowym potrzebom gminy 
i nie stanowią połączenia miast – siedzib gmin czy powiatów. W związku z powyższym Zarząd 
Powiatu wnioskuje o przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.  

 
Posiedzenie Rady opuścił radny Pan Alfred Siama. 

Na sali posiedzeń pozostało 16 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/341/10 w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi 
powiatowej nr 4091P na rzecz Gminy Borek Wlkp. została podjęta w wyniku głosowania- 
16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 
 
Ad. 9 h) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2009 przedstawił Wicestarosta 
Pan Janusz Sikora. 
Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedłożył 
w dniu 16 kwietnia 2010 r. sprawozdanie finansowe za 2009 r. Sprawozdanie finansowe zostało 
zaopiniowane przez biegłego rewidenta Pana Bogdana Ławeckiego z Wielkopolskiego Centrum 
Audytorsko – Księgowego Sp. z o.o. w Poznaniu. W opinii tej stwierdzono, że sprawozdanie 
przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej 
i finansowej badanej jednostki na dzień 31 grudnia 2009 r., jak też jej wyniku finansowego 
za rok obrotowy od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 rok. W wyniku przeprowadzonego 
badania sprawozdania finansowego, a w tym analizy sytuacji finansowej Jednostki, biegły nie 
stwierdził zagrożenia kontynuacji działalności w roku następnym po badanym, na skutek 
zamierzonego lub przymusowego zaniechania, bądź istotnego ograniczenia dotychczasowej 
działalności. W związku z tym, iż zgodnie z przepisem art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości, roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu 
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przez organ założycielski nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, Zarząd wnosi 
o przyjęcie proponowanego projektu uchwały.  
 
Roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu za rok 2006 przedstawiła Pani Dorota Chlebowska- Główna Księgowa SP ZOZ. 
Poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się z sześciu elementów, z czego cztery 
elementy przedstawione są w formie tabelarycznej. Całe sprawozdanie poddane zostało 
badaniu i ocenie przez Wielkopolskie Centrum Audytorsko- Księgowe w Poznaniu i uzyskało 
opinie bez zastrzeżeń. Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2009 r. po stronie aktywów 
i pasywów zamyka się kwotą 14.873.561,02 zł. i suma ta wzrosła w stosunku do końca roku 
2008 o kwotę ponad 3 mln zł tj. 27 %. Wzrost nastąpił zarówno w aktywach trwałych jak 
i obrotowych. W zakresie aktywów trwałych, które obejmują środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne przyrost wartości majątkowych wystąpił we wszystkich grupach 
rodzajowych. Majątek zwiększył się o wartość ponad 2.800.000 zł netto, tj. po odliczeniu rocznej 
kwoty amortyzacji. W załączniku nr 2 do informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego 
zawarte są szczegółowe informacje na temat przychodów środków trwałych wg wartości brutto, 
ich rodzaju oraz sposobu sfinansowania. Aktywa obrotowe, na które składają się zapasy, 
materiały, zapas leków, należności krótkoterminowe, inwestycje krótkoterminowe wzrosły 
o 139 tys. zł, tj. o 4,4%, w tym zapasy o 19 %, należności krótkoterminowe o 13,2 %. 
Zanotowano spadek środków pieniężnych na rachunku bankowym i w kasie o 70 %, natomiast 
rozliczenia międzyokresowe wzrosły o 24 %. Po stronie pasywów bilansu zwiększenie nastąpiło 
w pozycji zobowiązań, zobowiązania długoterminowe zwiększyły się o tę część kredytu 
inwestycyjnego, którego spłata nastąpi po dniu 1 stycznia 2011 r. Równocześnie spadek 
zobowiązań długoterminowych zanotowano w wyniku naliczenia amortyzacji od użytkowanych 
środków trwałych. Zobowiązania krótkoterminowe wzrosły o prawie 2 mln zł, tj. o 71,3 %, w tym 
kredyty i pożyczki o 548 tys. zł.- są to raty kredytu inwestycyjnego, które przypadają do spłaty 
w 2010 r. oraz zwiększyła się na koniec roku pożyczka na zakup leków. Zobowiązania wobec 
dostawców wzrosły o prawie 1.700.000 zł, pozostałe z tytułu podatków, ubezpieczeń, 
wynagrodzeń uległy obniżeniu. W bilansie po stronie pasywów pojawiła się nowa pozycja, są to 
rozliczenia międzyokresowe przychodów, które dotyczą rozliczenia z tytułu otrzymanych 
w 2009 r. refundacji za zakup środków trwałych współfinansowanych ze środków funduszy 
strukturalnych. Kwota ta będzie sukcesywnie rozliczna do wysokości amortyzacji naliczanej 
w danym roku od tych środków, które zostały sfinansowane z funduszy strukturalnych. W roku 
2009 jednostka otrzymała zwrot części kosztów zakupu ultrasonografu i ambulansów 
medycznych z wyposażeniem, pozostałe zakupy z tytułu tomografu, myjki i steroskopu 
oraz części kwoty za zakup ambulansu zostaną rozliczone w 2010 r. Wszystkie zobowiązania 
krótkoterminowe dotyczą roku 2009 i poza pożyczką na zakup leków i kredytu inwestycyjnego 
zostały uregulowane do końca kwietnia 2010 r. Zobowiązania bieżące wobec pracowników, 
ZUS-u, Urzędu Skarbowego zostały rozliczone w obowiązujących terminach płatności. Kapitały 
własne SP ZOZ obniżyły się o 606.099,53 zł. Kapitał podstawowy zwiększył się o kwotę 
691.000 zł, pozostałe kapitały uległy obniżeniu o 21.000 zł, co zostało spowodowane tym, 
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że rozliczono stratę za 2008 r. w kwocie 55.819,53 zł, równocześnie otrzymano darowizny 
w kwocie prawie 35.000 zł. Starta z lat ubiegłych pozostała na tym samym poziomie co w roku 
2008, tj. 3.217.388,57 zł, strata netto za 2009 rok wyniosła 1.332.342,56 zł. Przychody 
ze sprzedaży wyniosły 25.768.374,70 i wzrosły w stosunku do roku 2008 o ponad 1.700.000 zł, 
tj., 7,2 %. W kwocie tej największy udział ma sprzedaż świadczeń zdrowotnych finansowana 
przez NFZ, która stanowi ponad 98 % ogółu przychodów. Przychody uzyskuje również z tytułu 
dzierżaw, czynszów i innych stanowią ok. 94 500 zł, co stanowi około 0,37 % ogółu 
przychodów. Wydatki działalności bieżącej w 2009 r. wyniosły 26.942.982,12 i zwiększyły się 
o ponad 10 % w stosunku do wydatków w roku 2008. Zmniejszył się udział wynagrodzeń 
i świadczeń na rzecz pracowników w koszcie ogółem z 65,8 % do 59,3 % co jest spowodowane 
przejściem lekarzy na kontrakty. Wynik finansowy na koniec 2009 r. jest stratą w wysokości 
1.332.342,56 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Kazimiera Puślednik 
poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o usługi gastronomiczne. Dzisiaj w informacji 
z działalności Zarządu była informacja na temat kontroli w SP ZOZ. Zapytał, czy uchybienia 
dotyczyły również tych usług. Wątpliwości jego budzi to, że stale ta sama firma wygrywa 
przetarg, mimo że nie jest ona stąd. Ponadto mówi się, że jedzenie i picie pozostawia wiele 
do życzenia. Zapytał co oznacza zwrot „szacowanie wartości zamówienia”.  
Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że zwrot ten dotyczy ilości osobodni, 
czyli szacunkowej ilości pacjentów która jest ustalana na podstawie roku poprzedniego. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, co oznacza składanie oświadczeń o braku 
lub istnienia okoliczności o których mowa w art. 17 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Pani Dorota Chlebowska powiedziała, że może to dotyczyć tego, że członkowie komisji nie są 
spokrewnieni z osobami. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski wyjaśnił, że szacowanie wartości 
zamówienia odbywa się na bazie kosztorysu w przypadku prac budowlanych albo ogólnie 
przyjętych wyliczeń do danego zamówienia. 
Pani Dorota Chlebowska dodała, że jest to wartość tajna, zna ją tylko osoba szacująca. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy w tym roku przetarg wygrała również firma 
Gastro-Servis. 
Pani Dorota Chlebowska potwierdziła i dodała, że jedynym kryterium była cena przy 
spełnieniu określonych warunków związanych m.in. z posiadaniem odpowiednich certyfikatów 
i uprawnień do cateringu.  
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Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że w 2008 r. i 2009 r. usługi gastronomiczne 
to kwota ok. 0,5 mln zł. Ponadto zwrócił uwagę, że ponad 100.000 zł strat miesięcznie 
generował Poniec. Stwierdził, że cena jest najważniejsza w przetargu, choć czasami nie może 
się z tym zgodzić.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński stwierdził, że można zgodzić się z tym, że cena nie 
powinna być jedynym kryterium. Często firmy biorące udział w przetargach, aby je wygrać, 
bardzo mocno tną swoje koszty, a potem mają z tym problemy. Przetargi są kontrolowane, 
a szpital musi pilnować wykonania pozostałych punktów specyfikacji przetargowych. Jakość 
żywienia w szpitalach to odwieczny problem, stawki żywieniowe nie są tam wysokie, w związku 
z czym posiłki nigdy nie będą takie jak w restauracji.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że dyskutujemy nad 
sprawozdaniem finansowym SP ZOZ, wobec czego nie należy wracać teraz do jakości 
i standarów żywienia. Jakość powinna być oznaczona jednoznacznie i spełniana przez firmę.  
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że w rachunku zysku i strat Pani Księgowa 
przedstawia, że rok 2008 zamknął się stratą ok. 55.000 zł a ten rok 1.322.000 zł. Suma straty 
na dzień dzisiejszy wynosi ok. 3.280.000 zł.  
Pani Dorota Chlebowska wyjaśniła, że 3.200.000 zł to strata do roku 2008 włącznie, do tej 
kwoty doliczamy jeszcze 1.332.000 zł. 
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że ostatni rok zysków to rok 2007. Zapytała o Poniec 
i jego stratę w 2008 r. i w 2009 r. 
Pani Dorota Chlebowska powiedziała, że nie ma w tej chwili dokładnych danych, ale była ona 
o ok. 200.000 zł większa. 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, z czego wynikała ta kwota ok. 200.000 zł wyższa w roku 
2009.  
Pani Dorota Chlebowska wyjaśniała, że do końca roku 2008, oprócz normalnego kontraktu 
za wykonane procedury Narodowy Fundusz Zdrowia płacił nam pieniądze, tzw. podwyżki 
wynagrodzeń dla pracowników. Od 1 stycznia 2009 r. kwoty te zostały wciągnięte do procedur, 
ale nie w pełni- zabrakło 3 zł. Co miesiąc otrzymywali 228.000 zł, ok. 30.000 zł zabrano. 
Jednostka zdecydowała się na wciągnięcie tych dodatkowych kwot do wynagrodzeń 
pracowników. Głównym czynnikiem kosztowym w przypadku Ponieca był i jest czynnik ludzki. 
Rozłożenie oddziału na dwóch poziomach, konieczność zatrudnienia pielęgniarek na umowy 
zlecenie- okresowo 17-19 osób skutkowało tym wzrostem. Ponadto wpływ na to miał NFZ- 
wartość punktu powinna być w granicach 53 zł po włączeniu tych kwot, które wcześniej 
otrzymywali, a otrzymano                                                                                                  51 zł.  
 

Posiedzenie Rady opuścił radny Pan Józef Czarnecki. 
Na sali pozostało 15 radnych. 

 
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na zobowiązania wymagalne krótkoterminowe 
i długoterminowe. Dyrektor jakieś trzy sesje wstecz obiecywał, że przedstawi, jak wygląda 
na dzień dzisiejszy sprawa zobowiązań wymagalnych. Dyrektor informował wówczas, 
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że zobowiązania za rok 2009 zostały uregulowane po otrzymaniu  środków związanych 
z zakupem tomografu.  
Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że zobowiązania wymagalne na koniec grudnia były 
w wysokości 1.608.636,57 zł i one zostały spłacone do końca marca 2010 r. po otrzymaniu 1,5 
mln zł za tomograf. Za okres pięciu miesięcy tego roku zobowiązania wymagalne wynoszą 
720.560,14 zł i są to maksymalnie przeterminowania ośmiotygodniowe.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o pogotowie, o którym Księgowa mówiła, że jest to plus 
380.000 zł. Zapytała o poprzedni rok, jak to się kształtowało w stosunku do roku 2008. 
Pani Dorota Chlebowska powiedziała, że pogotowie zawsze było dochodowe. Znaczącą 
bardziej dochodowe było wtedy, gdy szpital miał kontrakt na p.o.z. 
 
Uchwała Nr XLI/342/10 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2009 została 
podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

Salę posiedzeń opuścili Starosta Pan Andrzej Pospieszyński oraz radny 
Pan Kazimierz Musielak. 

Na sali pozostało 13 radnych. 
 
Ad. 9 i) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 z dnia 25 marca 2010 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
obliguje Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych 
na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. Zmiana w podziale środków została 
dokonana w związku z możliwością realizacji Projektu Systemowego „Aktywni razem. Program 
aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim” realizowanego w ramach Priorytetu 
VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (POKL) współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Między innymi w ramach ww. projektu 30 osób 
niepełnosprawnych wraz z opiekunami pojedzie na 14 dniowy turnus rehabilitacyjny. W związku 
z tym, że niezbędny jest wkład własny jednostki samorządu terytorialnego, proponujemy kwotę 
20 362,81 zł z zadania nr 5 „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych” w załączniku nr 1 przenieść na zadanie nr 2 
„Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych” również w załączniku nr 1. Proponowana zmiana podziału środków została 
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przygotowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu 
z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie – 10 głosów „za”. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Kazimiera Puślednik 
poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił opinię Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Opinia stanowi załącznik do protokołu. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XLI/343/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 z dnia 25 marca 
2010 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 
została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 
Ad. 9 j) 
Projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
za I półrocze roku budżetowego i przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani 
Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że nowa ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. wymaga 
zmiany uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
za I półrocze roku budżetowego i przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. W terminie do 31 sierpnia Zarząd 
przedstawia organowi stanowiącemu oraz regionalnej izbie obrachunkowej informacje o;  
1. Przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 
2. Kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć.  
3. Przebiegu wykonania planu finansowego jednostek dla których organem za łożycielskim 

jest jednostka samorządu terytorialnego. 
Wieloletnią prognozę finansową Zarząd przedstawi Radzie wraz z projektem uchwały 
budżetowej na rok 2011, stąd informacja o jej przebiegu będzie przedstawiona dopiero w roku 
2011. W związku ze zmianą przepisów należy podjąć ww. uchwałę. 
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Na salę posiedzeń powrócił radny Pan Kazimierz Musielak. 
Sale posiedzeń opuścił radny Pan Stanisław Zaremba oraz Wicestarosta 

Pan Janusz Sikora. 
Na sali pozostało 12 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” 
podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XLI/344/10 w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu powiatu za I półrocze roku budżetowego i przebiegu wykonania planu 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została 
podjęta w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 

Na salę powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obecnych jest 13 radnych. 

 
Ad. 9 k) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła  
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Gostyń na budowę ulicy Kasyna Gostyńskiego. Inwestycja obejmuje pobudowanie 
kanalizacji deszczowej i nawierzchnię jezdni wraz z chodnikami. Realizację zadania planuje się 
na 2011 rok a przewidywany koszt budowy to kwota ok. 6,5 mliona złotych. Gmina zamierza 
ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008 -2011”. Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji 
inwestycji drogowych jest niezwykle istotne przy ocenie składanych wniosków 
o dofinansowanie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” przy 
1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 

 



35 

 

Uchwała Nr XLI/345/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń 
została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 

Na salę posiedzeń powrócił radny Pan Stanisław Zaremba. 
Na sali obecnych jest 14 radnych. 

Ad. 9 l) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Gostyńskiego o dofinansowanie 
ze środków Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 
kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
Poinformował, że artykuł 30 ustawy z dnia 19 grudnia 2008r., o zmianie ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz zmianie niektórych innych ustaw, wprowadził 
obowiązek utworzenia w ramach powiatowych urzędów pracy centrów aktywizacji zawodowej. 
Centra te  zajmują się aktywizacją osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Celem centrów 
jest wzmocnienie prymatu działań aktywnych nad pasywnymi oraz koncentracja na potrzeby 
coraz trudniejszych klientów urzędów pracy. Utworzenie centrów jest dofinansowywane 
ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 
do wysokości 80 % kosztów ich utworzenia. Pozostałe 20 % kosztów muszą pokryć powiaty. 
Wniosek Starosty Gostyńskiego o dofinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej 
kierowany do Ministra Pracy i Polityki Społecznej musi zostać zaopiniowany przez Radę 
Powiatu Gostyńskiego, która to opinia w formie uchwały zostanie dołączona do wniosku. Z tych 
względów podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.  

 
Na salę powrócił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Na sali obecnych jest 15 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” 
podczas nieobecności 2 radnych. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Kazimiera Puślednik 
poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/346/10 w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Gostyńskiego 
o dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej, kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej została 
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podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Ad. 9 m) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Piaski na likwidację skutków nawałnicy - ulewnego deszczu, który przeszedł przez 
gminę Piaski 12 maja 2010 r. Wójt Gminy Piaski zwrócił się do Powiatu o pomoc finansową na 
pokrycie kosztów związanych z pracami przy drogach: przepompowaniem wód, pogłębieniem 
rowów melioracyjnych, naprawą chodników, oczyszczaniem studzienek kanalizacji deszczowej.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” 
podczas nieobecności 2 radnych.  
 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy Gmina Piaski przeznaczyła na ten cel 30.000 zł 
a powiat 15.000 zł, czyli łącznie 45.000 zł.  
Radny Pan Henryk Sadzki odpowiedział, że Gmina Piaski przeznaczyła 15.000 zł.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, jak ta sytuacja wygląda w przypadku Gminy 
Pępowo. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że Gmina Pępowo przeznaczyła większe 
środki. 
Radny Pan Henryk Sadzki dodał, że było to ok. 40.000 zł. 
 
Uchwała Nr XLI/347/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski została 
podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Ad. 9 n) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Pępowo na na likwidację skutków nawałnicy - ulewnego deszczu, który przeszedł przez 
gminę Pępowo 12 maja 2010 r. Wójt Gminy Pępowo zwrócił się do Powiatu o pomoc finansową 
na pokrycie kosztów związanych z pracami przy drogach: pogłębieniem rowów melioracyjnych, 
naprawą chodników, oczyszczaniem studzienek kanalizacji deszczowej.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” 
przy 2 radnych nieobecnych. 
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że kwota ta uzgodniona została z Gminą 
Pępowo, która potwierdziła, że te środki im starczą. Gmina wykonuje prace w Babkowicach 
oraz w Siedlcu. Jeżeli zostaną środki z Babkowic to dołożą do Siedlec. 
 
Uchwała Nr XLI/348/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo 
została podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
 
Ad. 9 o) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu wraz z autopoprawką 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu  8 czerwca 2010 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok.   
Zmiany w planie dochodów 
1. Zmniejszenie dotacji celowej w kwocie 859.200 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4907 P Gostyń - Pępowo - Dłoń odc. Pępowo-granica powiatów – dz. 600 
rozdz. 60014 § 6430. 

2. Zwiększenie dotacji celowej o kwotę 54.625 zł dla domów pomocy społecznej 
na dofinansowanie kosztów związanych z usuwaniem skutków zimy – dz. 852 rozdz. 
85202 § 2130. 

3. Zwiększenie dotacji celowej w kwocie 7.000 zł na sfinansowanie programów korekcyjno-
edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie – dz. 852 rozdz. 85205 § 2110. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.584 zł z tyt. dotacji z Powiatu Rawickiego 
pokrycie kosztów orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci 
z autyzmem – dz. 854 rozdz. 85406 - § 2320. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.260 zł z tyt. wpływu odszkodowania za zalanie 
w ZSZ w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 80130 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.000 zł z tyt. pomocy finansowej z gminy Krobia 
na dofinansowanie wyjazdu młodzieży z ZSOiZ w Krobi na „Zieloną Szkołę” - dz. 801 
rozdz. 80195 § 2710. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 320.377 zł z tyt. dotacji z programu POKL 
na zadanie „Aktywni razem. Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie 
Gostyńskim” – dz.853 rozdz. 85395 § 2007- 304.269 zł; § 2009 – 16.108 zł 

Ogółem kwota dochodów zmniejsza się o kwotę 467.354 zł. Zmiany w planie wydatków: 
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1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł dla PCPR na realizację programów 
korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie – dz. 852 rozdz. 85205 
§ 4170 – 5.802 zł; § 4110 – 1.055 zł; § 4120 – 143 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.150 zł dla Poradni Pedagogicznej na zakup 
aktualizacji programów komputerowych i tuszy do drukarek – 8.500 zł oraz na koszty 
podróży służbowych 4.650 zł – dz.854 rozdz. 85406 § 4750 – 8.500 zł i § 4410 – 4.650 zł. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.260 zł dla ZSZ w Gostyniu na pokrycie kosztów 
remontu pomieszczeń po zalaniu – dz. 801 rozdz. 80130 § 4270. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł dla ZSOiZ w Krobi na wyjazd młodzieży 
na „Zieloną Szkołę” – dz. 801 rozdz. 80195 § 4300. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 65.000 zł dla ZSR w Grabonogu na pokrycie 
kosztów związanych z uruchomieniem kierunku technik weterynarii – dz.801 rozdz. 80130 
§ 4240. 

6. Zmniejszenie rezerwy na zadania oświatowe o kwotę 76.566 zł, zwiększenie rezerwy 
na pomoc społeczną o kwotę 54.625 zł  

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 320.377 zł na realizację zadania „Aktywni razem. 
Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim” z programu POKL – 
dz.853 rozdz. 85395. 

8. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy zadaniami w wydatkach inwestycyjnych 
w PZD (po przetargach) . 

9. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy działami i paragrafami w: DPS w Rogowie, 
DPS w Zimnowodnie, ZSO w Gostyniu i w Starostwie. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 391.846  zł. Zwiększa się deficyt o kwotę 
859.200 zł oraz wprowadza się wolne środki z lat ubiegłych na pokrycie deficytu. 
Dokonuje się zmian w załącznikach:  
- Nr 3 Przychody i rozchody 
- Nr 4 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego na zdania 

realizowane w drodze porozumień 
- Nr 5 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania 

realizowane w drodze porozumień( umów) 
- Nr 6 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 

2009-2011 w programie Infrastruktura drogowa: 
- zmniejsza się zadanie pn: ”Przebudowa drogi 4928 P Drzewce – Rokosowo o kwotę 

50.365 zł 
- zwiększa się zadania pn: 

„ Przebudowa drogi Gostyń – Stankowo dr. 3909 P” o kwotę 39.717 zł, 
„Przebudowa drogi 4927 P wieś Bruczków” o kwotę 5.762 zł, 
„Budowa chodnika  dr. 4922 P wieś Ziółkowo” o kwotę 4.886 zł;    

- Nr 7 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności (art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych), 
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Zarząd na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2010 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok.  
Zmiany w planie dochodów 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. dotacji celowej na ustalenie wysokości 

odszkodowań za tereny pod drogi – dz. 700 rozdz. 70005 § 2110. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.200 zł z tyt. wpłat na Dzień Powiatu – dz. 750 

rozdz. 75075 § 0970. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł z tyt. wpłat dla DPS w Chumiętkach – 

dz. 852 rozdz. 85202 § 0970. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.100 zł z tyt. wpłat dla Domu Dziecka w Bodzewie 

– dz. 852 rozdz. 85201 § 0970. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 34.300 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na ustalenie wysokości odszkodowań 

za tereny pod drogi – dz. 700 rozdz. 70005 § 4300. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.000 zł dla PUP na wniesienie udziału własnego 

w wysokości 20% na utworzenie centrum aktywizacji zawodowej dofinansowanego 
z MPiPS – dz. 853 rozdz. 85333 § 4210 – 13.200 zł; § 4300 -12.800 zł. 

3. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 131.000 zł z zadania pn.: „Przebudowa 
wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” – dz. 851 rozdz. 85111 § 6050. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 131.000 zł na dotację dla SP ZOZ na zakup sprzętu 
i mebli do wyremontowanych pomieszczeń – dz. 851 rozdz. 85111 § 6220. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 540.000 zł na zadanie „Przebudowa ulicy Miejsko - 
Góreckiej wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej Nr 4009 P” (dofinansowanie 
Gminy Krobia 200.000 zł) – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050.  

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł dla DPS w Chwałkowie na zakup zasobnika 
do ciepłej wody - dz. 852 rozdz. 85202 § 4270. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.200 zł w Starostwie na Dzień Powiatu – wpłata 
od sponsorów - dz. 750 rozdz. 75075 § 4300. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Pępowo – 
15.000 zł i Gminy Piaski - 15.000 zł na likwidacje skutków nawałnicy w maju - dz.754 rozdz. 
75421 § 2710.  

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł dla DPS w Chumiętkach na zakup 
materiałów - dz. 852 rozdz. 85202 § 4210. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 36.100 zł dla Domu Dziecka w Bodzewie 
na wynagrodzenie na umowy zlecenia na 3 m-ce dla opiekunek dla małych dzieci 
oraz na zakup odzieży i obuwia ze środków od sponsorów - dz. 852 rozdz. 85201 § 4210 – 
12.100 zł, § 4170 – 21.000 zł, § 4110 – 3.000 zł. 

11. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 154.000 zł, rezerwy na pozyskane środki 
zewnętrzne o kwotę 126.000 zł; rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 5.000 zł - dz. 758 
rozdz. 75818 § 4810. 
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12. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w PUP, DPS w Chwałkowie, 
DPS w Chumiętkach, PINB, Domu Dziecka w Bodzewie, ZSR w Grabonogu, PZD 
w Gostyniu, Starostwie. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 374.300 zł. Zwiększa się deficyt o kwotę 
340.000 zł oraz wprowadza się wolne środki z lat ubiegłych na pokrycie deficytu. 
Dokonuje się zmian w załącznikach:  
- Nr 3 Przychody i rozchody 
- Nr 4 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego na zdania 

realizowane w drodze porozumień 
- Nr 5 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania 

realizowane w drodze porozumień( umów) 
- Nr 6 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 

2009-2011 w programie Infrastruktura drogowa: 
- zmniejsza się zadanie pn: ”Przebudowa wraz z rozbudową SPZOZ w Gostyniu” o kwotę 

131.000 zł 
- zmniejsza się zadanie pn: „Przebudowa drogi Gostyń – Stankowo dr 3909 P” o kwotę 

20.000 zł 
- Nr 7 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu 

Spójności (art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych), 
- Nr 8 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu powiatu – dodaje 

się zadanie pn.: „ Przebudowa ulicy Miejsko- Góreckiej wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi powiatowej Nr 4009 P” o kwotę 540.000 zł, 

- Nr 9 Dotacje udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o zakres prac jakie zostaną wykonane za 540.000 zł 
i w jakim terminie. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że zadanie to wyszło nagle i zostało 
wymuszone przez sytuacje. Gmina Krobia buduje kanalizację w samej Krobi. Po jej wykonaniu 
jest nakaz odbudowy nawierzchni na całej szerokości ulicy. Pieniądze na ten cel posiada 
Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich i to zadanie na ul. Miejsko-Góreckiej 
wykona. Niegospodarnością ze strony powiatu byłoby nie zrobienie odwodnienia ulicy 
przed położeniem dywanika. Odwodnienie uda się zrealizować na odcinku do nr 12 a, gdzie jest 
gęsta zabudowa i wąskie chodniki. Na pozostałej części, jeżeli będą środki, w celu przyszłego 
odwodnienia zostaną zrobione przejścia pod jezdnią. W kolejnych latach wycięcie samych 
studzienek kanalizacyjnych nie będzie naruszeniem całej powierzchni jezdni. Termin wykonania 
uzgodniony zostanie z projektantem i kosztorysantem, ale do września powinno zostać to 
zrobione. Zadanie to zwiększy deficyt ale nie powiększy zadłużenia. 
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer uzupełniając powiedział, że cały 
odcinek ma 525 m ulicy, zostanie wykonane 260 m, w tym 260 m kanalizacji deszczowej 
wraz z przykanalikami i kratkami ściekowymi. Na całym tym odcinku zostanie całkowicie 
rozebrana jezdnia wraz z podbudową, zostanie ustawiony dwustronnie krawężnik i ściek 
przykrawężnikowy. Nie ma w tych środkach ujętych chodników i wjazdów, chyba że zostaną 
środki po przetargu. Całość zadania to 1.280.000 zł.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że na posiedzeniu Komisji głosował za tą 
uchwałą, jednak potem zaniepokoiła go wypowiedź Pan Kowalczyka, który informował o nowym 
kierunku w Grabonogu, na które przeznaczamy środki. Zwrócił się o informację w tej sprawie.  
Radny Pan Zdzisław Kowalczyk powiedział, że osobiście był i jest przeciwny powstaniu klasy 
technik weterynarii, gdyż tego zawodu już nie ma, przede wszystkim nie ma już w Europie 
Zachodniej. Technik weterynarii w Polsce powstał wraz z napływem wojsk radzieckich 
od sanitariuszy wojskowych. Uprawnienia technika weterynarii są coraz mniejsze. 
Po rozmowach z Powiatowym Lekarzem Weterynarii uważa, że już w tej chwili trudno jest 
znaleźć pracę. Dodał, że pracował w tym zawodzie 40 lat i widział, jak zmniejsza się rola 
technika.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że decyzje podejmuje się w oparciu o jakąś 
wiedzę. Zwrócił się do Wicedyrektor ZSR o opinię w tej sprawie.  
Wicedyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Pani Maria Nowaczyk powiedziała, 
że po zakończeniu naboru okazało się, że do tej klasy technikum jest najwięcej chętnych- 
48 podań, z tym że są tam też podania drugiego wyboru. Ponadto, na podstawie rozmów 
z okolicznymi rolnikami oraz absolwentami uzyskała odpowiedź, dlaczego swoje dzieci 
przysyłają do technikum weterynarii. Dzisiaj w gospodarstwie rolnym pewne zabiegi 
pielęgnacyjne rolnik może wykonywać sam mając skończone technikum weterynarii. Technikum 
weterynarii miało zaspokoić potrzebę kształcenia w tym zawodzie jak również pozyskać 
uczniów z zewnątrz, którzy mogliby zamieszkiwać w internacie.  
Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zgodził się z przedmówczynią, że umiejętności nabyte 
w szkole przydadzą się młodzieży pracującej z rodzicami na gospodarstwie. Wyraził nadzieję, 
że poziom nauczania będzie na tyle wysoki, że pozwoli uczniom nie pracującym 
w gospodarstwie na kształcenie się w tym zawodzie na uczelniach wyższych.  
Pani Maria Nowaczyk dodała, że gdy był w Grabonogu oddział zamiejscowy wrocławskiej 
Akademii Rolniczej powstała piękna pracownia chemiczna, która do tej pory nie jest 
wykorzystana a będzie użyteczna dla tego kierunku. 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak nie zgodził się z opinią radnego Pana Kowalczyka. 
Powiedział, że nie wyobraża sobie lekarza weterynarii, który przyjedzie zrobić w całym stadzie 
korekcję racic. Ponadto dzisiaj młodzież sama sobie wybiera zawody.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania 15 głosów „za” 
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Uchwała Nr XLI/349/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta 
w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 16:10. 

Po przerwie na sali obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli radni Pan Józef Czarnecki, 
Pan Krzysztof Deutsch, Pan Jarosław Jędrkowiak, Pan Leszek Kamiński, 

Pan Józef Konarczak oraz Pan Alfred Siama  
 
Ad. 9 p) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim 
w roku 2009 przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację wojewódzkiego 
inspektora ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa. W dniu 12 maja 
2010 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył informację o stanie 
środowiska w Powiecie Gostyńskim w 2009 roku uwzględniającą stan środowiska i kierunki 
działania Inspekcji, mające na celu zapewnienie jego należytej ochrony. W związku 
z powyższym przedkładam wymienioną informację wraz ze stosownym projektem uchwały. 
Informuję również, że zgodnie z art. 8a ust 3 cytowanej ustawy radzie powiatu służy prawo 
do określania, w drodze uchwały, kierunków działania właściwego organu Inspekcji Ochrony 
Środowiska, w celu zapewnienia na danym obszarze należytej ochrony środowiska.  
 
Przewodniczący poinformował, że Kierownik Delegatury w Lesznie Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu Pan Jacek Matuszewski był obecny na sesji, 
jednak ze względu na umówione wcześniej spotkanie nie mógł czekać do tego momentu. 
Jednocześnie prosił, aby uwagi czy wątpliwości sformułować pisemnie. 
 
Członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Grzegorz Józefowski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie – 7 głosów „za”. 
 
Radny Pan Mirosław Waluś poinformował, że ma pytanie, na które postara się osobiście 
uzyskać odpowiedź od Pana Matuszewskiego. Pytanie dotyczy elektrowni wiatrowy, 
czy prowadzone są jakieś niezależne badania przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w tej materii. Dodał, iż pyta o to, dlatego że na spotkaniu z mieszkańcami firmy 
posiłkują się tylko własnymi, zleconymi przez siebie ekspertyzami dotyczącymi hałasu. 
Mieszkańcy mają wątpliwości co do ich rzetelności. Zapyta też, jakie akty prawne regulują 
sprawy budowy elektrowni wiatrowych. 
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Uchwała Nr XLI/350/10 w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności 
kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie 
Gostyńskim w roku 2009 została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 

Na salę posiedzeń powrócił radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 
Na sali obecnych jest 15 radnych. 

 
Ad. 9 r) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2009 r. przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert 
Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z treścią art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie składa radzie powiatu roczne 
sprawozdanie z działalności centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu dnia 6 maja br. 
przedłożył sprawozdanie z działalności Centrum za 2009 rok, w związku z czym przedkładam 
wymienione sprawozdanie wraz ze stosownym projektem uchwały. 
 
Dyrektor PCPR Pan Mirosław Sobkowiak przedstawił sprawozdanie z działalności PCPR.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
Dyrektor zwrócił się do radnych o dokonanie korekty w sprawozdaniu w pkt. 2. „Kierowanie 
do domów pomocy społecznej” W drugim wierszu tabeli zostało omyłkowo wpisane – zamiast 
liczby umieszczonych wpisano liczbę złożonych wniosków, tak więc w 2 wierszu w 2 kolumnie 
powinna być liczba „17”, w 3 kolumnie „1”, w 4 kolumnie  „4”, w 5 kolumnie- „0”. Dyrektor 
podziękował radnemu Panu Walusiowi za znalezienie tego błędu.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Kazimiera Puślednik 
poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/351/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2009 r. została podjęta w wyniku głosowania- 
14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
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Ad. 10) 
Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu na terenie 
powiatu gostyńskiego w 2009 r. przedstawił Kierownik Oddziału w Gostyniu Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa Pan Roman Kluczyk. 
 
Członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Grzegorz Józefowski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała informację w wyniku głosowania- 7 głosów „za”. 
 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy w dalszym ciągu następuje migracja stonki 
kukurydzianej w naszym kierunku.  
Pan Roman Kluczyk odpowiedział, że rejon Krotoszyna i Rawicz nie jest zagrożony. Stonka 
wystąpiła na terenie Kępna, Gostyń jest wolny.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zapytał o gospodarkę odpadami związaną 
z opakowaniami przeterminowanymi środkami, które zostają po środkach ochrony roślin. 
Pan Roman Kluczyk poinformował, że zgodnie z ustawą o odpadach każdy sklep prowadzący 
dystrybucję tych środków ma obowiązek przyjmowania opakowań po nich. Środki 
przeterminowane są utylizowane na koszt właściciela sklepu. Sklepy są na bieżąco 
kontrolowane pod kątem posiadania przeterminowanych środków.  
Radny Pan Grzegorz Marszałek zwrócił uwagę na stwierdzenie, że wszystkie sklepy są 
zobowiązane do odbioru opakowań po środkach chemicznych. Zapytał, czy jest to sprawdzane 
i co się z nimi dzieje. Wiele z tych opakowań znajduje się w takich miejscach, w jakich nie 
powinno- w przydrożnych rowach czy na wysypiskach śmieci.  
Pan Roman Kluczyk powiedział, że kontrolą tego powinna się zajmować ochrona środowiska.  
 
Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu 
na terenie powiatu gostyńskiego w 2009 r. została przyjęta w wyniku głosowania- 
14 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  
 
Ad. 10) 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2009 r. oraz wykonania 
planu finansowego Funduszu Pracy w 2009 roku wraz z analizą bieżącej sytuacji na rynku 
pracy powiatu gostyńskiego przedstawił Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Pan Andrzej 
Czupryński. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk opuścił posiedzenie Komisji. 
Na sali pozostało 13 radnych. 

 
Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Kazimiera Poślednik 
poinformowała, że Komisja przyjęła sprawozdanie w wyniku głosowania 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie w wyniku głosowania-  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2009 r. 
oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2009 roku zostało przyjęte 
w wyniku głosowania- 13 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

 
Ad. 11) 
Odpowiedzi na zapytania. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że wpłynęła odpowiedź 
na zapytania radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka złożone podczas ostatniej sesji Rady 
Powiatu w dniu 27 maja br., o treści: 
„W związku z pytaniem radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka dotyczącym braku odpowiedzi 
na pismo z dnia 16 lutego 2010r. wyjaśniam, co następuje: 
Przedmiotowe pismo zostało wystosowane do Zarządu jako komentarz do odpowiedzi 
udzielonej na interpelację złożoną przez Pana radnego. Pismo zawiera wyłącznie pytania 
dotyczące Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Zarząd 
zapoznał się z pismem na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2010r. i uznał, że nie posiada 
kompetencji w zakresie rozstrzygania sporów pomiędzy radnym, a przewodniczącym komisji. 
Przypominam, że polemika między wskazanymi osobami nastąpiła już na sesji w dniu 
22 grudnia 2009r. Biorąc pod uwagę osobisty kontakt zainteresowanych radnych w trakcie 
posiedzeń komisji Zarząd dalej nie zajmował się tą sprawą.” Pismo to zostało podpisane 
przez Starostę Pana Andrzeja Pospieszyńskiego. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 
udzielił odpowiedzi o treści: „W odpowiedzi na zapytanie radnego Pana Krzysztofa 
Wachowiaka, zadane podczas XL sesji Rady Powiatu Gostyńskiego w dniu 27 maja br. 
wyjaśniam, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na żadnym ze swoich 
posiedzeń nie rozważała możliwości zaproszenia Ministra Rolnictwa na IX Wystawę Zwierząt 
Hodowlanych w Pudliszkach, która ma odbyć się 4 lipca br. Nadmieniam, że Komisja nie jest 
organizatorem, ani współorganizatorem ww. imprezy, nie ma zatem uprawnień do kierowania 
jakichkolwiek zaproszeń. Jednocześnie informuję, że w dalszym ciągu podejmowane są 
starania o zaproszenie Ministra Rolnictwa na teren Powiatu Gostyńskiego.” 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pytanie dotyczące funkcjonowania 
Centrum Powiadamiana Ratunkowego poinformował, że odbyło się spotkanie z inicjatywy Pana 
Wojewody dotyczące CPR, a w zasadzie rozdziału nowego pola operacyjnego na terenie 
Województwa Wielkopolskiego. Dotychczas CPR mieściło się u nas jako centrum powiatowe. 
Jest 35 takich miejsc na terenie Województwa. Obecnie Wojewoda zaproponował 5 rejonów 
operacyjnych. Powiat Gostyński wchodziłby w skład rejonu 5, w ramach którego byłoby 13 
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zespołów ratownictwa medycznego. Przedstawiony projekt dotyczy lat 2011- 2013. 
W przypadku naszego powiatu zespoły ratownictwa medycznego nadal będą stacjonować 
w swoich dotychczasowych miejscach w Gostyniu, Borku Wlkp. i Krobi. Powiat Gostyński 
wchodzi w skład subregionu leszczyńskiego. W Lesznie odbyło się spotkanie, w którym udział 
wzięli przedstawiciele wszystkich samorządów oraz dyrektorzy szpitali. Przyjęte zostało 
wspólne stanowisko, w którym nie do końca neguje się proponowane zmiany, ale szybkość 
trybu postępowiania. W terminie do 5 lipca ma zostać zaopiniowana rejonizacja, w miesiącu 
sierpniu byłaby przygotowana oferta dla NFZ. Obawy związane są z krótkim okresem 
przygotowań organizacyjnych i prawnych. Aby wystartować w konkursie przez leszczyński rejon 
operacyjny należałoby stworzyć konsorcjum, gdzie powiaty byłyby podwykonawcami tych usług. 
Rozważa się też możliwość wystąpienia samych powiatów, ale wiążą się z tym pewne 
zagrożenia, np. możliwość wygrania konkursu przez zakład niepubliczny. Zwrócił uwagę, 
że Powiat Gostyński posiada dwa nowe ambulanse, które zgodnie z umową, powinny być 
użytkowane zgodnie z przeznaczeniem wskazanym przez Ministerstwo. Ponadto zwrócił uwagę 
na problemy komunikacyjne- są takie miejsca w powiecie, z których nie ma łączności 
a znajomość terenu przez koordynatorów z Leszna będzie zapewne mniejsza. Ze strony 
Wojewody padło zapewnienie, że będzie starał się przesunąć środki na zabezpieczenie 
radiostacji cyfrowo- analogowych w zespołach ratownictwa medycznego. Dnia 6 lipca br. 
Starostwie na konwencie będą również na ten temat dyskutować.  
 

Na salę posiedzeń powrócił radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 
Na sali obecnych jest 14 radnych. 

 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy jest zamiar czynienia starań, aby ta decyzja tak 
szybko nie zapadła.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że ze względu na ilość pytań chcą, 
aby te niejasności wyjaśnić a podmioty mogły się do tego lepiej przygotować. 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o dyspozytorów. Ich liczba w Lesznie zapewne nie będzie 
tak duża, aby zgromadzić wszystkich, którzy do tej pory pracowali w powiatowych CPR. Dziś 
w Gostyniu jest 5 dyspozytorów, a ewentualnie można by w Lesznie zatrudnić dwóch z nich. 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że samo Leszno również do tego projektu 
nie podchodzi optymistycznie. Zdaje sobie sprawę z tego, że koordynatorzy pracujący w tych 
Centrach muszą być odpowiednio przeszkoleni, gdyż zakres tego obszaru jest znacznie 
większy. Na dzisiaj nie wiadomo, czy któryś z gostyńskich koordynatorów mógłby przejść 
do CPR do Leszna, ponadto żaden z nich nie mieszka blisko Leszna.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, jakie jest w tej sprawie zdanie naszej Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że dopóki działają tu nasze zespoły Straż 
wyraża zgodę na użyczenie pomieszczeń. Zwrócił uwagę, że jest to Państwowy System 
Ratownictwa Medycznego, którym kieruje Wojewoda.  
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Radna Pani Elżbieta Palka przypomniała, że na ostatnim spotkaniu Wicestarosta mówił, 
że pomysł ten dotyczy wszystkich województw.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że jest to program rządowy, do którego każde 
województwo ma się ustosunkować. 
 
Ad. 12) 
Wnioski i oświadczenia radnych 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak przedstawił prośbę wsi Żytowiecko o treści „Mieszkańcy 
Wsi Żytowiecko zwracają się z uprzejmą prośbą o postawienie lustra na zakręcie przy drodze 
powiatowej, które poprawiło by bezpieczeństwo osób poruszających się po tej drodze. 
Ten niebezpieczny zakręt znajduje się przy dojeździe do centrum wsi od silony Grodziska. 
Przy wewnętrznej części zakrętu znajduje się budynek mieszkalny, który całkowicie 
uniemożliwia widoczność pojazdu nadjeżdżającego z przeciwka. Dodatkowo do zakrętu 
przylega droga gminna co czyni z tego miejsca bardzo niebezpieczne skrzyżowanie. Drogą 
porusza się również wielu pieszych, mieszkańców wsi, którzy narażeni są na bezpośrednie 
zagrożenie przez nadjeżdżający samochód, ciągniki czy inne maszyny rolnicze. W załączniku 
przedstawiamy zdjęcia zakrętu z zaznaczonym miejscem w którym lustro mogłoby zostać 
zamontowane, a także listę podpisów zebranych na poparcie tej inwestycji. Prosimy 
o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.” 
Ponadto radny złożył wniosek w imieniu sołtysa wsi Wydawy. W Poniecu została przebudowana 
ul. Mickiewicza, obecnie wyjazd z tej ulicy następuje przez podwójną linię ciągłą. Zgodnie 
z zasadami ruchu drogowego przejechanie podwójnej linii ciągłej jest wykroczeniem. W związku 
z tym wnioskuje o zmianę tego stanu rzeczy.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że rozmawiał niedawno 
z mieszkańcem Gostynia Panem Andrzejem Klupsiem. Zarówno On jak i Jego rodzina żyją 
w ciągłym stresie związanym z położeniem ich domu przy ul. Ks. Olejniczaka. Już trzykrotnie 
do jego domu wręcz dosłownie wjeżdżał samochód. Zakręt przy którym obowiązuje 
ograniczenie prędkości do 40 km/h jest dość niebezpieczny a ograniczenie prędkości nie jest 
przestrzegane. W związku z tym, że Jemu jako pojedynczemu mieszkańcowi jest trudno być 
partnerem dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która jest administratorem drogi, 
wnioskuje o przekazanie tej sprawy do Komisji bezpieczeństwa działającej przy Staroście 
Gostyńskim. Być może taki sygnał, jeśli Komisja uzna to za stosowne, będzie lepszym 
impulsem do działania i spowoduje, że w tej sprawie coś zostanie zrobione, ma tu na myśli 
bariery lub jakieś elementy które mogą zostać usytuowane przy chodniku i zabezpieczą 
budynek. 
  
Ad. 13) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że dnia 5 lipca br. odbędzie 
się spotkanie z dyrektorem Panem Halcem w sprawie utrzymania i konserwacji urządzeń 
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melioracji szczegółowych i podstawowych. Ponadto dodał, że w miesiącu lipcu nie jest 
planowana sesja Rady Powiatu.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że 1 września br. w SZO w Gostyniu 
odbędzie się Wielkopolska Inauguracja Roku Szkolnego. 
 
Ad. 14) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rad zamknął XLI sesję Rady Powiatu 
Gostyńskiego o godz. 18:30.  
 
 
 
Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka 
 

 


